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For å få et variert og godt nyhetsmagasin 
oppfordrer vi våre lesere til å fortsette å sende 
inn stoff. Send inn en tekst (kort eller lang) og 
ikke minst bilder fra bahá’í-aktiviteter du er 
med på. Bildene bør være originale, slik at de 
har så god kvalitet og oppløsning som mulig. 
Oppgi også hvem som har tatt bildet. Når det 
gjelder teksten, så må den være på norsk og 
relevant for bahá’í-samfunnet. Vi forbeholder 
oss retten til å korte ned og redigere innslagene.
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de mange aktivitetene dette magasinet forteller om.

Frist for stoff til neste nummer er 1. august w

«Er det mulig å glemme hva det 
betyr å være menneske?» 

Dette var et godt likt tema under 
første dag av den persisktalende 
konferansen som ble arrangert 
helgen 25.–26. november for 
vennene i Drammen og omegn. 

Noen uker senere, etter ønske fra flere 
deltakere, ble det igjen arrangert en 
lignende samling, denne gangen 

over tre dager midt i juletiden, 24., 25. og 26. 
desember. 

Totalt deltok rundt 100 personer; barn, 
juniorungdom, ungdom og voksne, hvorav 

mange var til stede alle dagene. 25 av vennene 
gjennomgikk enhet 1 av Ruhi-bok 1, del 1–6. 

Programmet varte ca. 4–5 timer hver dag 
og besto hovedsakelig av en åndelig del med 
musikk, lesing av sitater og tekst fra Bahá’u’lláh, 
mye fra «De skjulte ord». Disse var korte tekster 
som stort sett ble lest av deltakerne selv. Ved 
ankomst ble deltakerne spurt om de kunne lese 
farsi og om de ønsket å bidra til programmet. 
Deretter ble det gitt en kort forklaring på betyd-
ningen av sitatene og i hvilken tilstand disse 
tekstene var ment å leses i. Alle som fikk denne 
gjennomgangen, ble begeistret for tekstene 
og ønsket ivrig å bidra med lesingen. Det var 
svært bekreftende å se hvordan Bahá’u’lláhs 
ord umiddelbart appellerte til vennenes sjeler.

Etter den åndelige delen hadde barna og 
juniorungdommene sine egne programmer. 

deltagere 
på konferanse i julen

Tekst:  / Foto: 
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p«Det var svært 
bekreftende å se hvor-
dan Bahá’u’lláhs ord 
umiddelbart appellerte 
til vennenes sjeler.»
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Ungdommene fra Golden Summer tok ansvar 
for koordineringen av disse programmene 
og brukte sine erfaringer fra sommeren til å 
veilede barna.

Litt om prosessen med forberedelse
Denne begivenheten var et resultat av en 
lærerik prosess. Buskerud har de siste årene 
vært vertskap for f lere kontinentale samt 
nasjonale begivenheter, nemlig Nordisk 
Ungdomskonferanse (2019, 2022 og 2023) og 
Bahá’í Sommerskole (2023). 

Etter siste sommerskole gjennomførte vi en 
refleksjon med alle fra Drammen som hadde 
bidratt med logistikken. Vennene ga uttrykk 
for at det å delta på slike arrangementer ga dem 
en følelse av å kunne bidra til Planens frem-
gang. Derfor ønsket de å fortsette å delta i slike 
arrangementer, og kunne knapt vente til neste 
år før noe lignende fant sted. Etter rådslagning 
oppsto ideen om å arrangere en persisktalende 
konferanse, ettersom disse vennene hadde 
et stort nettverk av venner fra Afghanistan, 
Kurdistan og Iran som snakket farsi. Forslaget 
ble også tatt opp på nittendagsfest og presentert 
for Lokalt Åndelig Råd i Drammen, noe som 
ble støttet av Rådet, blant annet med økono-
misk støtte ved behov.

En kjernegruppe på ca. 10 venner samlet seg 
derfor én gang i uken i 6 uker for å forberede 
seg. Tendensen på første møte var å begynne 
å snakke om lokalet, servering og hva som 
burde stå på invitasjonen. På grunn av erfa-
ringer høstet over en intensiv periode på Fjell, 

har noen venner lært om viktigheten av å 
tilpasse arrangementets innhold ut ifra beho-
vene i befolkningen. Vi innså snart at hoved-
oppgaven til gruppen var heller å snakke med 
det persisktalende nettverket for å lære mer om 
deres virkelighet og behov. «Hva ønsket DE å 
få ut av et slikt rom?».

Budskapet og instituttet var selvfølgelig 
grunnlaget for vår rådslagning. Vi vendte 
oss til veiledningen fra Huset ved hver anled-
ning. Når det gjaldt å forstå virkeligheten, var 
meningsfulle samtaler nødvendige. Derfor 
studerte vi budskapet den 30. desember 2021 
og tok utgangspunkt i enhet 2 i Ruhi-bok 2 for 
å øve på samtaler, spesielt om de tre typene 
oppdragelse. Vi øvde på dette under våre 
møter.

Til neste møte ble alle bedt om å tenke på 
minst to andre personer i nettverket deres og 
snakke med dem. Noen ønsket å gå sammen, 
mens andre hadde samtaler alene når de var 
på jobb, kurs osv. På neste samling reflekterte 
vi over samtalene våre. Temaene for samtalene 
vennene hadde med sine nettverk var «likestil-
ling, krig, urettferdighet, barneoppdragelse og 
mobbing». Slik fortsatte vi våre møter, og det 
ble snart tydelig hva det overordnede temaet 
for konferansen skulle være: «Hva betyr det å 
være et menneske?»

For eksempel kom det frem gjennom en 
samtale med en venn at begrepet «konferanse» 
ikke passet helt for en slik begivenhet, siden 
flere assosierte det med noe som egner seg for 
folk med høyere utdanning. Ved en annen 

anledning, hvor sju afghanske mødre og deres 
barn var samlet til en familiekveld, ble tema, 
innhold og invitasjon til konferansen utforsket. 
En av de unge mødrene tok da en penn og et 
ark og skrev forslaget til invitasjonen på et lett 
og tiltrekkende språk. Med et par kosmetiske 
endringer ble dette trykket på invitasjonsarket 

Programmet:
Gruppen brukte den siste samlingen før konfe-
ransen til å rådslå om forslag til program. 
Erfaringene fra familiefestivaler på Fjell gjorde 
oppgaven enkel; i stedet for å lage noe nytt, var 
oppgaven å velge relevant instituttmateriale 
basert på tema. Materialet ble stort sett benyttet 
slik det var, med minimal justering/endring 
av layout.
Dag 1: Temaet var «Hva betyr det 

å være menneske»: leksjon 1 av 
Juniorungdomsprogrammet «Troens ånd». 

Dag 2: Temaet var «Viktigheten av oppdragelse; 
fysisk, menneskelig og åndelig oppdragelse»: 
Del 2 fra enhet 2 i Ruhi-bok 2. 

Dag 3, 4 og 5: Materialet for de neste tre 
dagene var fra Ruhi-bok 1, leksjon 1–6.

Refleksjoner fra noen av deltakerne:
•	 En mor fortalte at en slik sammenkomst 

er annerledes fra andre sammenkomster, 
siden den har meningsfullt innhold for hele 
familien. 

•	 En annen spurte om å kunne bli invitert 
til neste samling, og hvordan man kunne 
bli medlem.

•	 En annen kvinne fra Afghanistan delte 
at ordene som ble delt i begynnelsen, 
påvirket hjertet hennes dypt (den ånde-
lige delen med sitater/skjulte ord fra 
Bahá’u’lláh).

•	 En iransk dame ble rørt til tårer etter at 
en bønn ble sagt på farsi. Kvinnen sa: «Jeg 
hørte ordene med mitt indre øre. De snak-
ket dypt til hjertet mitt.»

•	 Mange ble tiltrukket av ungdommene og 
deres holdning til tjeneste, da de så at barna 
deres ble tiltrukket av dem og hvordan de 
ble påvirket. Barna fortalte om sannferdig-
het og hva det betyr, foran alle.

•	 En annen kvinne sa: «Det var en helg fylt 
med glede. Når jeg forlot samlingen i går 
kveld, følte jeg at jeg hadde vinger.»v

w

q«Vi innså snart at det 
viktigste var å spørre: 

«Hva ønsket DE å få ut 
av et slikt rom?».»

q«Det ble snart tydelig 
hva det overordnede 
temaet for konferan-
sen skulle være: «Hva 
betyr det å være et 
menneske?».»

p«En av de unge 
mødrene tok da en penn 
og et ark og skrev forsla-
get til invitasjonen på 
et lett og tiltrekkende 
språk.»
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– Kvaliteten på de meningsfylte 
samtalene er av meget høy betyd-
ning for å stimulere vekst på 
grasrota, skriver Mehran Jazbani  
om erfaringene med de mange 
aktivitetene i Stavanger. 

Etter en grundig nettverksanalyse har 
noen venner valgt å samle de persisk-
talende vennene til familiefestivaler og 

skape grobunn for vekst i området. Vennene 
kommer fra forskjellige nabolag og noen fra 
utenfor Stavanger. 

Mange på familiefestival 
Arrangørene møttes jevnlig for planlegging og 
gjennomføring av familiefestivalen, som var 
fredag 15. desember på Kvernevik bydelshus. 
Sammenlagt var det 47 personer: 8 bahá’íer og 
39 venner av troen. Fordelingen ble 33 voksne, 
9 barn og 6 juniorungdom.

Velkomsttalen var dobbelspråklig på både 
persisk og norsk, siden det var noen tyrkere 
til stede som ikke kunne persisk. Sangen 
«Vi er blomster i en hage» ble spilt to ganger, 

både ved velkomst og etter refleksjon over 
sitatene. Vi ref lekterte over to sitater om 
baktalelse og det var eget program for barn 
og juniorungdom. 

Gjennomføringen var preget av enhet og 
samhold. Siste del av festivalen var preget av lek 
og musikk, hvor man ble bedre kjent med hver-
andre. Det skapte vennskapsbånd som kunne 
bygges videre på og gi grobunn for samfunns-
byggende aktiviteter. Det var «fokus på å bygge 
kapasitet til å tjene» og målet med aktivitetene 
er å «forvandle både menneskehetens indre liv 
og dens sosiale miljø». 

Mange hjemmebesøk 
Hjemmebesøk har de siste ukene blitt systema-
tiske. Kvaliteten av meningsfulle samtaler er 
viktig og kan bli mye bedre. Her har vi veldig 
mye å lære. 

«Yalda» er en kveld hvor iranske venner 
samler seg for å feire vintersolverv. Den ble 
feiret 21. desember og komiteen for familie-
festivaler møtte opp på Yalda-samlingen og 
annonserte foran 150 iranere tidspunkt for 
neste familiefestival som er 28. januar. Det 
samme skjedde dagen etter på Tjensvoll 
bydelshus foran 25 iranere, som var samlet 
der i et selskap. Så fulgte flere hjemmebesøk 

Nabolag i Stavanger øver på å

styrke kvaliteten i samtalene
hos venner med en del meningsfulle samtaler 
og styrking av vennskapsbånd og invitasjon til 
familietreffet. 

Summa summarum: 
Erfaring fra de to siste månedene har vist at 
kvaliteten på de meningsfylte samtalene er av 
meget høy betydning for å stimulere vekst på 
grasrota. Det er viktig å lytte til vennene man 
samtaler med og lese de åndelige realitetene og 
behovene. En ydmyk læringsholdning kombi-
nert med rådslagning og refleksjon med venner 
er en god tilnærming for å stimulere vekst og 
tilegne seg et vidstrakt perspektiv.

Siste:
Familietreff på Kvernevik Bydelshus søndag 
28. januar 2024 samlet 58 personer, derav 42 
venner av troen og 16 bahá’íer. Sammenlagt 
var det 8 barn og 6 i juniorungdomsgruppen. 
Samlingen var gjennomsyret av en ånd av kjær-
lighet og gjensidig respekt. 

Gausel Bydelshus familietreff lørdag 27. 
januar 2024: Hit kom 26 individer fra forskjel-
lige land (Afganistan, Syria, USA, Norge, Iran, 
Litauen, Etiopia, Tyrkia og Thailand) sammen 
for å feire. Hovedmålet var å bli kjent med hver-
andre og knytte vennskapsbånd.v

Tekst:  / Foto: 

pKomite for familiefes-
tivaler. Fra venstre til 
høyre: Ehsan, Farzaneh, 
Setareh, Mehran, 
Ghazal, Taher. 

u Familiefestivalene 
tiltrekker både unge og 

eldre.

q«Det er viktig å 
lytte til vennene man 
samtaler med og lese de 
åndelige realitetene og 
behovene.»
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– Vi møtes hver andre uke, og for 
hver gang roterer vi hos dem som 
er med på barneklassen. Her har 
vi 7 deltakere, tre av dem er fra 
bahá’í-familier, mens fire av dem 
er fra venner av troen, forteller 
Zohreh Aslaniostovar som er barne-
klasselæreren sammen med Mani 
Aminzadeh. 

Vi starter dagen med en god-mor-
gen/velkommen sang, her har vi en 
bønnerunde, som er en refleksjon av 

alle bønnene vi har lært sammen. 
Hver gang har vi et tema, som kan være 

enten menneskedyder, en del av en historie, 

Musikkundervisning 
ble til barneklasse 

eller en høytidsdag i kalenderen. Noen ganger 
blir barna interessert i nyheter som pågår i 
verden og hvilke bahá’í-synspunkter som er 
sentrale, da kan vi også ha dette som et tema.

Vi prøver hver gang å lære et sitat utenat, 
relatert til temaet vi har. Deretter blir en histo-
rie lest, relatert til temaet, og så blir barne-
klassen avsluttet med en lek eller fargelegging. 
Barna er svært glad i lek, så vi prøver å være 
kreative med hvordan lekene også kan bli rele-
vante til ukens tema.

Barneklassen startet med at to av famili-
ene var interessert i musikk og ville at barna 
deres skulle starte å spille fløyte. Mani møtte 
med dem hver helg og underviste musikk 
til tre av barna som er både venner av troen 
og fra bahá’í-familier. Via denne relasjonen 
etablerte vi en barneklasse som ble større og 
større, forteller Zohreh.

Tekst:  / Foto: 

– Vi er så imponerte over hvor reflek-
terte og konstruktive juniorung-
dommene er. Dette er en strålende 
gjeng som leder oss inn i fremtiden, 
sier Adrien Clavier. 

Erfaringen ga mersmak da han og 
Britt Clavier arrangerte en junior-
ungdomsleir 7.–8. oktober på Eidene 
som drives av Røde Kors, langt ute 
på Tjøme utenfor Tønsberg.  Syv 
juniorungdommer, tre ungdommer 
og to voksne var med. 

–Det var på et nydelig aktivitetssenter 
ute i naturen på kysten, forteller 
Adrien. – De to dagene juniorung-

domsleiren varte var det i all hovedsak de tre 
ungdommene som styrte. Dette hadde vi brukt 
tid på å forberede godt i forveien, bl.a. store 
deler av dagen i forveien. Vi to voksne tok oss av 
å hjelpe ungdommene med å sette opp timeplan 
og rammer for leiren, og ta oss av det praktiske 
som kontakt med overnattingsstedet, mat og 
transport. Vi var også til stede med ungdom-
mene i løpet av leiren, men da i bakgrunnen 
og som regel ute av syne. Det gjorde det til en 

spesiell opplevelse for ungdommene å kunne 
ta mye av ansvaret for juniorungdommene selv, 
og ga nok mye verdifull erfaring!

De to morgenene startet med at delta-
kerne tok med seg gitar og trommer og gikk til 
toppen av nærmeste fjell med utsikt over hele 
skjærgården. Der sang og ba de så det runget 
utover Vestfold. Dagene gikk til studie av heftet 
«Glimt av håp», ledsaget av både drama, musikk 
og tegning. På kvelden hadde vi «boksen går» 
i mørket, med svært god stemning, og spilte 
kortspill sammen før leggetid.

Visdom og engasjement
Noe av det som slo oss voksne på denne leiren, 
var den visdommen og det engasjementet 
som inspiratorene, ungdommene våre, hadde. 
Hvordan de snakket om troens helter og 
forklarte begreper underveis for juniorungdom-
mene, og hvordan de tok seg av og engasjerte 
juniorungdommene, var forbilledlig. Det er da 
en glede å se at dette er personene som junior-
ungdommen er sammen med og kan se opp til.

Vi voksne og inspiratorene lærte mye av 
denne erfaringen, som vil gjøre senere samlin-
ger bedre. Blant annet lærte vi at rådslagning 
med inspiratorene i løpet av hver dag er avgjø-
rende da det oppstår en del behov underveis 
som det er mye å lære av. Men samtidig at det 
er viktig å rådslå med juniorungdommene og 

– Sterke bånd knyttes 
på juniorungdomsleir

Tekst:  / Foto: 

pFra venstre: Jesse, 
Martin, Parsa (inspi-
rator), Samir, Mani 
(inspirator), Daniel, Vera, 
Karena, Victoria (inspi-
rator), Elina. 
De voksne som var 
med var Britt Clavier og 
Adrien Clavier. I tillegg 
var Helene Sendege 
med på planleggingen. 

u«Barneklassen startet 
med at to av familiene 

var interessert i musikk 
og ville at barna deres 

skulle starte å spille 
fløyte.»

w

Bahá’í nytt – 98 – Bahá’í nytt



Tekst:  / Foto: 

Den nyeste gruppen i «Terskelen 
til et voksent liv» hadde sin andre 
samling 24.–26. november i det 
nasjonale bahá’í-senteret i Sandvika 
med 11 deltagere. Shaili Aminzadeh 
og Shayan Fallah var veiledere. 

–Vi studerte materiale fra Ruhi-bok 6, 
Annas presentasjon, med hensikt å 
øke vår kapasitet og kunnskap til å 

ha samtaler med våre venner, forteller Shaili. – 
Lørdag morgen utfordret vi ungdommene til å 
dra på hjemmebesøk hos venner i samfunnet. 
Dette fikk vi veldig god tilbakemelding på, av 
både vennene i samfunnet og ungdommens 
erfaring. 

Shayan og jeg synes det var en veldig vakker 
opplevelse å se hvordan ungdommene blom-
strer i samfunnet vårt. Det får oss til å reise 
spørsmålet om hvordan vi kan engasjere enda 
flere ungdommer til å skape flere vennskaps-
bånd. For så å kunne utvikle sitt potensiale på 
dette feltet, som også er med på å bidra til et 
større og positivt nettverk blant ungdommer. 

Særlig for meg som var med på første 
samling, fikk jeg se stor utvikling hos flere av 
ungdommene når det kom til modenhet og 
kunnskap, som var veldig kjekt å se. De vakre 
sjelene er våre fremtidige perler i dette samfun-
net. Det er fantastisk å oppleve det, en gave å 
få være en del av.

På grunn av det dårlige været i Sandvika ble 
det begrenset med aktiviteter vi kunne opprett-
holde ute. Sammenlignet med første ungdoms

– Vakkert å se 

ungdommene blomstrer
involvere dem når det oppstår behov eller er 
endringer i programmet. Og vi lærte at vi som 
voksne bør være synlige og involverte i deler av 
programmet, og har en viktig plass sammen 
med ungdommene og juniorungdommene. 

Både før og etter leiren hadde vi møter med 
Norsk Bahá’í Institutt, slik at vi kunne lære av 
leiren sammen med dem. De var til hjelp både 
i rådslagningene og med å finne materiale for 
juniorungdommen. 

Vi er så imponerte over hvor reflekterte og 
konstruktive disse juniorungdommene er.

Dette er en strålende gjeng som leder oss 
inn i fremtiden!

– Mye godt å hente av en slik leir
Vi avsluttet leiren med et lite tjenesteprosjekt 
der vi inviterte bahá’í-samfunnet på Færder 
til lunsj rundt bålet og sang med dem. Det ble 
en veldig fin lunsj med svært god stemning og 
noen veldig takknemlige gjester, og selvsagt, 
mye god mat.

Flere av juniorungdommene kom til oss i 
løpet av leiren og spurte om når neste leir ville 
bli og om det kunne bli oftere slike leirer. Det er 
håpet vårt. Det er så mye godt å hente både for 
voksne, inspiratorene og deltakerne selv på en 
juniorungdomsleir. Her knyttes sterke bånd til 
hverandre og troens historie og lære. Her lever 
vi i praksis et liv preget av musikk, sang, bønn 
og tjeneste. Her kommer vi nærmere naturen, 
og lærer å rådslå sammen. Vi håper at vi kan få 
til mange flere juniorungdomsleirer sammen 
fremover, sier Adrien.v

t«Vi er så impo-
nerte over hvor 
reflekterte og 
konstruktive 
disse juniorung-
dommene er.»

t11 ungdommer 
deltok på den andre 
samlingen av den 
nyeste gruppen 
i «Terskelen til et 
voksent liv».

tØverst til venstre: 
Hjemmebesøk hos 
lokale bahá’íer.

Nederst:  
Polin svarte på spørs-
mål fra ungdommene. 

qIdyllisk ved  
Eidene på Tjøme

treffet som vi hadde på en hytte i fjellet, så var 
lokasjonen mye mer sentral og enklere med 
tanke på transport. Vi reflekterte om neste 
ungdomstreff bør være litt nærmere et nabolag.

Av erfaring ser vi at forvandling krever 
tid og av den grunn er det en stor fordel å ha 
samlingen på en hytte slik at ungdommene 
kan være sammen fra morgen til kveld. Her blir 
vennskapsbåndet virkelig forsterket, de utfø-
rer diverse praktiske oppgaver sammen, slik 
som rydding, matlaging, samarbeid og generelt 
blir de mer disiplinerte når de må legge seg og 
våkne på samme tidspunkt. Siden samlingen 
ble holdt på bahá’í-senteret denne gangen, ble 
det enklere for ungdommene å komme og gå 
ettersom de måtte dra hjem hver kveld og bli 
kjørt om morgenen. Flere av ungdommene 
savnet leir-atmosfæren, sier Shaili.v

Hva er «Terskelen»?
«Terskelen til et voksent liv» er et tilbud til ungdommer i 15-års-alderen, som har nådd 
eller er i ferd med å nå modenhetsalderen. På en måte kan det sammenlignes med en 
konfirmasjonsforberedelse. Tilbudet har eksistert noen år med tre helgesamlinger for hver 
gruppe. Innholdet handler om bahá’í-troen, dens innhold, historie, lover, administrasjon. 

Den nyeste gruppen består av 11 personer: Natali, Kiana, Emilia, Vera, Noah, Sebastian, 
Elvan, Elnaz, Marcus, Samir og Elias. Arrangører av «Terskelen» er Behnaz Zabihyan, 
Bahman Abolhassan, Helene Kragh Sendege og Godfrey Sendege.
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21 ungdommer knyttet bånd 
til hverandre og troens skrifter 
på ungdomssamlingen 17.–19. 
november på Li l lehammer 
(Speiderhuset). Mange ungdom-
mer uten forhåndskunnskap om 
troen, er blitt tiltrukket av det 
troen vår har å tilby. «Jeg har en 
dyp lengsel etter mening,» sier en 
av dem. 

De 21 på ungdomssamlingen inklu-
derte 11 i Golden summer-gjen-
gen (fra Drammen og Akershus) 

og 10 av deltagerne i ungdomsgruppa PUST 
(Personlig Utvikling og SamfunnsTjeneste) på 
Lillehammer. I tillegg stilte åtte voksne hjel-
pere til fra Lillehammer-samfunnet på dugna-
den. Programmet med overskriftene «Hva er 
vår sanne identitet?», «Ungdommers rolle i 
samfunnet i dag» og «Livet etter døden» vekket 

stort engasjement. I tillegg var det musikk og 
ivrig lek. 

Kanskje samlingen bidro til å gi enda mer 
styrke til ungdomsbevegelsen på Lillehammer. 
På nyåret har nemlig ungdommer strømmet 
til. På det meste har 15 ungdommer fylt stua 
hos Elisabeth og Thor Henning for å være med 
i den ukentlige studiesirkelen i Ruhi-bok 2. I 
alt er det nå 25 ungdommer, alle elever ved 
Create v.g.skole, som frekventerer sirkelen. 
Noen av dem var tidligere med i juniorung-
domsgruppa i flere år. 

Det er ungdommene selv som trekker flere 
med seg ved å skryte av tilbudet. Sist mandag 
dukket ni av ungdommene ned i temaet om 
religionenes enhet og Guds manifestasjo-
ner. Det er forbløffende hvor interessert og 
fordomsfritt de oppfattet konseptet og sita-
tene. Flere ga uttrykk for at dette var en helt 
«ny og riktig» måte å se religion, åpenbaringer 
og historie på. Det vekket også nysgjerrighet 
om Bahá’u’lláhs visjon. 

Det bekrefter (igjen) hvilken relevans 
troen har og hvilken åndskraft som de 

Ungdommer «strømmer til»
fornemmer at troen vår besitter. Det er 
tydelig at det rører dem å komme sammen 
i en setting med åndelig fokus. De sier ofte 
at her kan de senke skuldrene, være seg selv, 
snakke om eksistensielle ting og at det er 
viktig for deres selvutvikling. En av de siste 
nykommerne svarte gråtende på spørsmålet 
alle fikk (da det var 15) om «hvorfor er du 
her» at «jeg har en dyp lengsel etter mening». 
Hun var oppgitt over all overf ladiskhet og 
galskap i verden.

Programmet inneholder som regel stille 
stund (hvor noen leser dydekort eller bønn), 
fellessang, deling av læringspunkter fra eget 
liv («rose-» eller «tornehistorier» når det 
ikke er så mange), studie av et tema og sosialt 
samvær. Etter hvert er målet at ungdommene 
gjør hjemmebesøk til kjente og ukjente for 
å dele tanker om livet etter døden og andre 
temaer. 

Én ting er sikkert: Ungdommenes lengsel 
etter å finne håp og mening, deles garantert av 
mange ungdommer over hele landet. Temaene 
og sitatene i ruhibøkene går rett hjem.v

Tekst:  / Foto: 

t25 ungdommer møtes 
ukentlig på studiesirkel 
på Lillehammer. På det 
meste har det vært 15 
deltagere (bildet) på én 
gang.

t«Livet etter døden» 
var temaet for en åpen 
kveld med ungdom og 
voksne under ungdoms-
samlingen. Ungdommer 
var veiledere i gruppene. 

uUngdomssamlingen 
på Lillehammer hadde 
21 deltagere. På bildet 

er de fleste av dem 
sammen med noen av 

de voksne hjelperne. 
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I et nabolag i Stockholm har noen 
bahá’íer lykkes på imponerende 
vis å nå ut til ungdom, foreldre og 
skoler. På bare litt over ett år er en 
håndfull blitt til omkring 300 delta-
gere. Bahá’í Nytt har spurt Ruha 
Cerrato hva som har skjedd. Hun 
forteller: 

–Det startet med at en kjerne av et 
par bahá’íer ønsket å forstå hva 
det betyr å «øke kvaliteten av den 

pedagogiske erfaring som instituttet tilbyr» 
og aktivere at «instituttprosessen slår rot i et 
samfunn» (ridván-budskapet 2023). 

Det ble gjort mye forskjellig med familie-
festivaler, instituttkampanjer og outreach, men 
resultatet ble det samme. Rundt 10 ungdommer 
deltok i kursrekkefølgen, men det var stadig 
utfordringer med deltakelse og eierskap. Da 
kjernen besøkte en av de mest avanserte områ-
dene i Europa (Gran Canaria), innså de viktig-

heten av å lese virkeligheten, av å introdusere 
tjeneste helt i starten av samhandlingen med 
innbyggerne i nabolaget og om å ha institutt-
prosessen i sentrum for alle bestrebelser.

Styrket av disse nye innsiktene startet kjer-
nen med å lese virkeligheten på nytt. Nabolaget 
i Solna, Stockholm, er et område med middel-
klasse- til overklassefamilier, alle hus er nybygd 
i løpet av de siste 15 årene og det er borettslag 
med 100 husstander i hver. Familiene har travle 
timeplaner, barna er sterkt engasjert i ulike 
idretter og juniorungdommene bruker for det 
meste tiden inne på dataspill og sosiale medier. 

Aktivitets-telt i fem uker tiltrakk 50 
familier
Kjernen ble utfordret til å engasjere 50–100 
juniorungdommer i området. Ett av de første 
grepene var å øke synligheten gjennom et akti-
vitets-telt. Teltet ble satt opp noen timer hver 
dag i løpet av fem uker sommeren 2022. Dette 
tiltrakk seg rundt 50 familier fra nabolaget. 
Ved å bruke prinsippet om å se alle som samar-
beidspartnere begynte mødrene som deltok i 

teltet, å ha workshops med barna fra dag 1. En 
lokal kunstner bidro til det første store kunst-
prosjektet i området. Et stort veggmaleri med 
tema «forvandling» ble laget sammen med 
rundt 50 familier. En av de besøkende til teltet 
var en lærer fra den lokale skolen, og da hun 
hørte om juniorungdomsprogrammet foreslo 
hun at det skulle introduseres for skolen (RWS). 
Samtaler startet med den lokale skolen hoved-
sakelig gjennom denne kontakten. Parallelt 
var det samtaler også med en annen skole 
(URS). Det så ut til å være stor interesse for 
et sosialt handlingsprosjekt med klima som 
tema. Et brev ble sendt til alle rektorene ved 
fem skoler i området i januar 2023. Tre skoler 
svarte positivt.

Kjernen ref lekterte ukentlig og vendte 
stadig tilbake til budskapet fra 30. desember 
2021 av Det Universelle Rettferdighetens Hus: 
«på slike steder dreier tankene hos vennene 
som arbeider på grasrota, seg stadig mer om 
fremgang og velbefinnende for enhver som bor 
i nærområdet. Bahá’í-institusjoner føler sitt 
ansvar sterkere for den åndelige oppdragelsen 
av en hel generasjon barn og juniorungdom ...».

Juniorungdomsprogrammet brukt i 
tre skoler
Kjernen følte seg trygg på at det med støtte fra 
ansatte fra skolene, ville være mulig å sette i 
gang et sosialt handlingsprosjekt selv om de 

menneskelige ressursene var svært få. Da 
prosjektet skulle starte i mars 2023 var det kun 
1,5 personer som kunne delta «fulltid» (dvs. to 
dager i uken: 40 %), noe som innebar å raskt 
sette av tid og redusere timene på jobb. Det var 
mange rådslagninger om ressurser og mate-
riale. Hvordan kunne kjernen være kreativ 
i veiledningen til dette prosjektet? Hvordan 
skulle prosjektet introduseres for skolene? 
Hvilket materiale passer? Hvor mye bør deles 
om bahá’í-troen og om kilden til materialet?

Siden skolene ikke hadde noen forkunn-
skaper om oss og siden det er strenge lover om 
bruk av religiøst materiale i svensk skole, fant 
vi god veiledning i Ruhi-bok 5 (enhet 3, seksjon 
3). Her står det blant annet at «... vennene bør 
gi Bahá’u’lláhs læresetninger til menneskeheten 
raust og uten betingelser slik at folk overalt kan 
anvende dem på presserende sosiale spørsmål 
og forbedre livet individuelt og kollektivt, både 
i materielle og åndelige dimensjoner ... det (er) 
en rekke valg som vennene kan vurdere når de 
skaper pedagogisk materiell som støtter seg til 
troens lære og prinsipper». 

«Ikke la frykt eller misoppfatninger 
villede»
Utfordringen var å ikke la frykt eller andre 
misoppfatninger villede til å gå inn for et 
utvannet materiale eller den andre ytterlighe-
ten, å ha et veldig religiøst program. Målet om 

Stockholm: 

Hvordan 10 ble til 230
Tekst:  / Foto: 
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Rikelige er de 

velsignelser som 

en menneske­

kjærlig Herre har 

valgt å skjenke 

sine elskede. 

Høyt stiler kallet, 

storslagne er 

utsiktene. Hast 

preger tidene vi 

alle er kalt til å 

tjene i. 

Det Universelle 
Rettferdighetens Hus, 

ridván 2023

«

«
qEt aktivitetstelt i fem 

sommeruker tiltrakk 
mange interesserte og 
åpnet også for kontakt 

med skoler som fikk det 
til å «ta av».

q«Målet om å gi 
Bahá’u’lláhs lære raust 
og uten betingelser 
stod i sentrum for 
vurderingene.»
«Prosjektet i skolen ble 
gjennomført i løpet av 
totalt 16 uker, og etter-
som flere og flere elever 
ønsket å være med.»
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å gi Bahá’u’lláhs lære raust og uten betingelser 
stod i sentrum for vurderingene. Forståelsen av 
Bahá’u’lláhs person og av troen ville organisk 
og naturlig bli del av samtalene i en «langsom 
og ikke-påtrengende prosess» etterhvert som 
prosjektet tok mer form og begynte å påvirke 
den daglige rytmen i nabolaget. 

På den tiden prosjektet ble satt i gang 
publiserte Det internasjonale Bahá ’í-
samfunnet (BIC) publikasjonen «One 
planet One habitation» og en stor klima-
konferanse ble holdt i Stockholm. Konseptet 
om menneskehetens enhet som det eneste 
middelet mot en skrantende verden ga inspi-
rasjon til navnet på prosjektet: One Planet 
One People. Materialet ble skrevet sammen 
med en lærer fra URS, og øktene som ble 
valgt fra juniorungdomstekstene ble bevisst 
hentet fra flere deler av verden og fremhevet 
ett av tre verktøy: Refleksjon, vitenskap og 
rådslagning. Materialet skulle gi studentene 
et første innblikk i juniorungdomsprogram-
met, og det ble visualisert at de første øktene 
med dem ville være som de fire første øktene 
beskrevet i Ruhi-bok 5, seksjon 29, men nå i 
klasserommet. Prosjektet ble gjennomført i 
løpet av totalt 16 uker, og ettersom flere og 
flere elever ønsket å være med, ble det gjort 
en spesiell innsats midtveis i prosjektet for 
å involvere rundt 50 ungdommer fra 8. og 9. 
klasse (14–15 år). De ble opplært i to dager 
for å fungere som mentorer for programmet. 
Opplæringen besto av elementer fra Ruhi-bok 
5 og studiet av de samme JU-tekstene som 
ble gjort i klasserommet. I løpet av de siste 
6 ukene av programmet ble de med på alle 
timene til 70 elever ved URS. Et stort vegg-
maleri med 14 malerier ble laget og satt opp 
i nabolaget. Totalt 230 elever i alderen 11–15 
deltok på hele programmet i dette sosiale 
handlingsprosjektet. Det ble arrangert en 
familiefestival med temaet One Planet – One 
people, som involverte lokale myndigheter 
inkludert ordføreren, lokale dagligvarebu-
tikker og musikk/danseskolen i Solna. Den 
falt sammen med Bahá’u’llahs fødselsdag, 16. 
oktober 2023. Rundt 300 naboer deltok på 
festivalen. 

Kjernen fortsetter å rådslå ukentlig og vier 
tid til studiet av Ruhi-bok 12:2 om familieliv 
og betydningen av åndelig oppdragelse. Det 
holdes løpende konsultasjoner med nasjonale 
og lokale institusjoner og nye skritt vil bli tatt 
i tiden framover, forteller Ruha.v 

Mens vi alle er i ferd med å lære om 
«måter å vekke menneskesjelens 
latente krefter på og å kanalisere 
dem mot å forbedre samfunnet» 
og «frigjøre det som Beskytteren 
beskrev som troens «samfunnsbyg-
gende kraft»», har en gruppe venner 
som arbeider på Bahá’í-samfunnets 
Kontor for Samfunnskontakt 
(BKSK), satt seg fore å intensi-
vere læringen om diskursens rolle 
i forbindelse med sivilisasjonens 
fremgang ved å studere Bok 14, 
enhet 1: Å delta i offentlig diskurs – 
Beskaffenheten av våre bidrag.

Så langt har vi sett på begrepet diskurs, hva 
som kjennetegner den (den er strukturert, 
har en retning og er streng, for å nevne 

noen), hvem som deltar i den, og hva bahá’í-del-
takelse i samfunnets diskurser innebærer. Hva 
er en rådende diskurs? Vil vi delta i en hvilken 
som helst diskurs? Hva er en meningsfull diskurs? 
Hvilke rammer bruker vi for å analysere den? 
Våre bidrag er altså basert på vår forståelse og 
analyse av samfunnsspørsmål i lys av troens lære.

Å delta i de rådende diskursene i samfunnet 
har alltid vært en integrert del av troens utvik-
ling og går helt tilbake til troens begynnelse, 
da Bahá’u’lláh selv henvendte seg til verdens 
ledere i sine tavler. ‘Abdu’l-Bahá veiledet 
kontinuerlig om temaer av samfunnsmessig 
betydning – som for eksempel betydningen 
av modernitet. Hvordan legger vi dogmer til 
side, hvordan styrker vi overbevisningen om 
at Guds manifestasjoner har definert betydnin-
gen av og kravene til moderniteten?

Gruppen har også begynt å utforske 
temaer som er viktige for sitt eget arbeid i 
en norsk kontekst, som det f lerkulturelle 
samfunnet, spørsmålet om utdanning, reli-
gionens rolle i Norge, kjønn og dermed først 
og fremst spørsmålet om menneskets iden-
titet og essens, eller fenomenet politisk makt 
i en tid der tilliten til institusjonene synker 
og moralen synker. 

Etter hvert som vi går gjennom denne 
delen, vil vi også benytte Bahá’í Participation 
in Public Discourse: Considerations Related to 
History, Concepts and Approach skrevet av et 
medlem av Det Universelle Rettferdighetens 
Hus, Shahriar Razavi. Og etter hvert som vi 
alle trekkes stadig dypere inn i samfunns
livet, lærer vi mer om og finner måter å delta i 
meningsfulle diskurser som bidrar til sivilisa-
sjonens utvikling.v

Hva er en 

meningsfull diskurs?

Det betyr å lære …
«Bahá’u’lláh uttaler at «formålet med at dødelige 
mennesker fra absolutt intet har tatt steget inn i 
tilværelsens rike, er at de skal kunne arbeide for å gjøre 
verden bedre og bo sammen i enighet og harmoni». 
Han har åpenbart læresetninger som gjør dette mulig. 
Å bygge et samfunn som bevisst etterstreber dette 
kollektive siktemål, er gjøremålet ikke bare for denne 
generasjon, men for mange kommende generasjoner, 
og Bahá’u’lláhs tilhengere ønsker velkommen alle som 
arbeider ved deres side i dette foretagendet. Det betyr å 
lære hvordan man oppreiser pulserende, utadskuende 
samfunn. Det betyr at disse samfunn lærer hvordan 
de avstedkommer åndelig og materiell fremgang. Det 
betyr å lære hvordan man bidrar til de diskurser som 
påvirker retningen for denne fremgangen.» 

Det Universelle Rettferdighetens Hus, 30. desember 2021

tFra venstre: 
Parvaneh Andacheh, 
Natacha Jalali Santos, 
Elnaz Zabihyan og 
Esther Zarghooni-
Hoffmann (veileder i 
studiesirkelen)

Hva er diskurs?
Diskurs (fra latin discursus, løpe frem og tilbake) betyr 
tale, samtale og drøftelse. Diskurs er gjerne synonymt 
med «dialog» i Norge.
Deltakelse i samfunnets aktuelle diskurser er en av de 
tre aktivitetsområdene som bahá’í-samfunn verden over 
prøver å lære om (de to andre er «utvidelse og befestelse» 
og «sosial handling»).
Ved Verdenssenteret opererer Office of Public Discourse 
som et organ av Det Universelle Rettferdighetens Hus. 
Det internasjonale Bahá’í-samfunn (BIC) er engasjert i 
den offentlige diskursen, jfr
https://www.bahai.org/action/involvement-life-society/
participating-discourses-society
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– Det var blandede følelser av 
ydmykhet, tilknytning og glede 
å være tilstede for å hylle nobel-
prisvinner Narges som selv sitter i 
fengsel. 

Det forteller Parvaneh Andacheh, 
Bærum, medlem av Bahá’í-samfunnets 
Kontor for Samfunnskontakt (BKSK). 

Hun knyttet kontakter med en rekke myndig-
hetspersoner og berømtheter under fredspr-
isutdelingen på Menneskerettighetsdagen 10. 
desember. Hun forteller: 

– Jeg ble invitert til Nobelfredsseremonien 
som en av gjestene av fredsprisvinneren Narges 
Mohammadi. Denne begivenheten var en flott 
mulighet til å mingle med folk og introdusere 
bahá’í-troen og få mange nye kontakter. De 
fleste kontaktene var iranske menneskerettig-
hetsaktivister, men det var også nøkkelperso-
ner i Norge, eksempelvis stortingspresident 

Masood Gharakhani, stortingsrepresentant 
Mahmood Farahmand og tidligere statsminis-
ter Kjell Magne Bondevik.

Bekymring og empati
Alle uttrykte sin bekymring og empati overfor 
bahá’íer. Masood Gharakhani nevnte spesielt 
at han vet om all aktivitet bahá’íer gjør i Norge. 
Kjell Magne Bondevik nevnte også at Norge 
burde støtte bahá’íene.

På bankettmiddagen som var samme 
kveld, åpnet Nobelkomiteens leder, Berit Reiss-
Andersen, middagen med å nevne Narges 
Mohammadi og de to bahá’í-kvinnene i feng-
selet, Mahvash Sabet og Fariba Kamalabadi, 
som hadde startet en sultestreik over tre dager. 
Det var veldig rørende øyeblikk da kongefa-
milien og nesten alle sentrale medlemmer av 
regjeringen var til stede under middagen.

Det ga meg også tunge og blandede følel-
ser av ydmykhet, tilknytning og glede å være 
til stede for å hylle en som selv sitter i fengsel. 
Mahvash ville definitivt ha vært der i stedet 

for meg hvis hun var fri. Det bekreftet at jeg 
ikke var der på egne vegne. Jeg representerte 
bahá’í- samfunnet. 

Medieoppmerksomhet
Mange menneskerettighetsaktivister som 
visste at jeg var fra bahá’í-samfunnet uttrykte 
sin støtte og flere av dem nevnte bahá’íer i 
TV-intervjuene sine. Golshifteh Farahani, 
en kjent skuespillerinne, var en av dem. 
Hamid Reza Mohammadi, broren til Narges 
Mohammadi som bor i Norge, ble i sitt intervju 
bedt om å si noe om søsteren sin, men begynte 
straks å snakke om bahá’í-kvinnene i fengselet. 
Jeg takket ham etter det. Med tårer i øynene 
fortalte han at «jeg vet ikke hvorfor jeg sa det, 
men det kom til meg». De introduserte meg 
også for hverandre som den eneste bahá’íen 
som var til stede i Nobel-arrangementet. Det 
var hjertevarmende.

Jeg har deltatt på flere paneler og arrange-
menter siden den gang relatert til fred og akti-
visme, og det styrker kontaktene våre og gir 
grunnlag for fremtidige samarbeid. Elnaz og 
jeg deltok i en diskurs 9. desember organisert 
av Irans menneskerettighetsorganisasjon, der 
grunnleggeren Mahmoud Amiri Moghaddam 
hadde invitert Hannah Neumann, et parla-
mentsmedlem i EU som følger Midtøsten og 
spesielt Iran. Vi snakket om bahá’íenes situasjon 
med henne og om #OurStoryIsOne-kampanjen. 
Hun mente kampanjen var genial.v 

Det Internasjonale Bahá’í-samfunnet (BIC) gratulerte straks 
Narges Mohammadi hjertelig med Nobels fredspris da nyheten 
ble kjent.

I en pressemelding fra Det Internasjonale Bahá’í-samfunnets 
kontor i New York slås det fast at Narges Mohammadi «er en 
iransk menneskerettighets- og kvinnerettighetsaktivist par 
excellence». Hennes første arrestasjon av iranske myndigheter 
skjedde i 1998; siden den gang har hun blitt arrestert 13 ganger, 
dømt fem ganger og risikerer fengselsstraff på til sammen 31 
års fengsel samt 154 piskeslag.

Nobelkomiteen anerkjente Narges Mohammadi for «hennes 
kamp mot kvinneundertrykkelsen i Iran og hennes kamp for 
å fremme menneskerettigheter og frihet for alle». Bahá’í-
samfunnet, hvis medlemmer selv har blitt forfulgt i 44 år under 
Den islamske republikken, er også forpliktet til disse verdiene. 
Alle kvinnelige menneskerettighetsforkjempere i Iran blir også 
hedret av denne prisen.

«Vi er forferdet over at denne oppfordringen (til løslatelse)  
– sammen med vår oppfordring om full anerkjennelse av rettighe-
tene til alle iranere, inkludert bahá’íer og medlemmer av andre 
minoriteter – forblir ignorert av iranske myndigheter,» skriver BIC. 

qTil venstre: Fredsprisvinneren Narges Mohammadi (t.v.) 
er nær venn med Mahvash Sabet (t.h.), en av bahá’íene som 
er fengslet i samme fengsel, Evin, i Iran. Narges viser også til 
bahá’íenes engasjement i sin takk til Nobelkomitéen."

Til høyre: Hamid Reza Mohammadi, bror til Narges, og Kiana 
Rahmani, Narges’ datter og Parvaneh. 

Tekst:  Esther Zarghooni-Hoffmann

På første benk 

under Nobelprisutdelingen

qParvaneh (t.v.) med 
skuespiller Golshifteh 

Farahani og Nazanin 
Zaghari, britisk-iraner 
som var fengslet i fire 
år og som har skrevet 
en lengre artikkel om 

hennes møte med 
Mahvash og Fariba.
Parvaneh  fikk som 

representant for 
bahá’íene, plass på 

første rad under 
prisutdelingen.

Narges: «Aktivist par excellence»
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Tekst: Elnaz Zabihyan i BKSK. Foto: Sasan Kamali Tekst: Elnaz Zabihyan i BKSK. Foto: Sasan Kamali

6. desember 2023 inviterte 
Bahá’í-samfunnets Kontor for 
Samfunnskontakt (BKSK) til en 
panelsamtale i Forskningsparken i 
Oslo hvor hele 70 personer møtte opp. 

Temaet for kvelden var Enhet i mangfold 
og dets praktiske implementering i Iran. 
Dette som et videre ledd i Our Story is 

One-kampanjen som har til hensikt å bidra til 
diskursen om sosialt mangfold, enhet i mang-
fold og likestilling. Panelsamtalen hadde også 
relevans til Nobelprisutdelingen fire dager 
senere.

Det var et givende paneldiskurs, musikalsk 
innslag og diktopplesning av Mahvash Sabets 

dikt på norsk. Panelet ble ledet av BKSK og vi 
var heldige og hadde med oss disse deltagerne: 
Mahmood Amiry-Moghaddam (professor 
i medisin og leder av Iran Human Rights), 
Dag Larsen (forfatter og leder for komiteen 
for fengslede forfattere i norske PEN), Asieh 
Amini (poet, journalist og menneskerettighets-
aktivist) og Thor Henning Lerstad (journalist 
og statsviter). 

Hensikten med dialogen var å knytte 
historiene sammen og se på innbyggerne i 
Iran som ett folk, ikke forent av sin nasjonali-
tet, etnisitet eller religion, men knyttet sammen 
pga. deres menneskelighet. 

TV-kanalen Iran International hadde 
et nyhetsinnslag om arrangementet 
med blant annet omtale av kampanjen 
#OurStoryIsOne.v

Paneldiskurs om likestilling 
og rettferdighet i Iran 

Sangen OurStoryIsOne av Tara Ellis ble 
fremført av (f.v.) Neda Schulz, Kamilla 

Hemmat og Natacha Jalali Santos, 
akkompagnert av Heiko Bärnholt. 

Det var bahá’í-stand på Alternativ
messen som ble arrangert 17.–19. 
november på Ullevål stadion.  

– Vi fikk en god plass som var godt 
synlig i et hjørne, forteller Bjørn 
Hubendick; 

–Messen var velbesøkt, omtrent som 
i fjor. Det er dog en overvekt av 
middelaldrende personer, særlig 

kvinner. Det var ingen skoleklasser i år. Messen 
har også blitt mer kommersialisert. 

Sitatkortene var helt avgjørende for å 
komme i kontakt med folk og å starte samta-
ler. Vi hadde mange gode samtaler. Der skjedde 
den meste undervisningen.

Boksalg og foredrag på  
Alternativmessen 

Messen hadde egen nettside og program-
hefte. Vi hadde en annonse for foredraget i 
heftet. Foredragene var omtalt i heftet.

Vi hadde to foredrag, henholdsvis med 
Sigrid Leinum og Keyhan Ighanian. Til det 
første foredraget med Sigrid kom det 10 perso-
ner. Sigrid snakket med en kvinne i en time i 
etterkant og ønsket å komme til møter i Bærum. 
Til foredrag to med Keyhan kom 9 personer, 
hvorav en bahá’í. En kvinne ble meget interes-
sert og kom til standen etterpå og kjøpte bøker 
for 225 kr og skrev seg på kontaktlisten.

Vi solgte bøker for 385 kr og materiale vi 
ga bort hadde en verdi av ca. 990 kr. Det meste 
var innkjøpt fra før. Vi delte ut 192 brosjyrer, 5 
sitathefter og en «Bahá’í – en innføring». 

Vi delte ut sitatlapper til en del, men ikke 
mange var særlig interessert.v

qSitatkortene på stan-
den var «helt avgjørende 
for å komme i kontakt 
med folk og å starte 
samtaler». Sittende f.v.: 
Megumi Hubendick og 
Sigrid Leinum.

q«Hensikten med 
dialogen var å knytte 

historiene sammen og 
se på innbyggerne i Iran 

som ett folk.»
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Vårt nærmeste bahá’í-tempel, 
Tilbedelsens Hus i Tyskland, blir mer 
og mer en del av storsamfunnet 
rundt og tiltrekker seg stadig flere. 

– Befolkningen ser det mer som 
sitt eget. Skillet mellom «dem» 
og «oss» er borte. Folk bruker det 
og er stolte av det, forteller Karin 
Dimitriou, direktør for Tilbedelsens 
Hus, Europas modertempel. 

Tilbedelsens Hus ligger ved foten av 
Taunus-fjellene i landsbyen Langenhain 
med ca. 4000 innbyggere nær Frankfurt. 

Det ble designet av den tyske arkitekten Teuto 
Rocholl. Grunnsteinen ble lagt ned 20. novem-
ber 1960 av Amelia Collins og tempelet ble 
innviet 4. juli 1964. Mao: I år er det 60 års 
jubileum! Det markeres med feiring 4.–7. juli. 

Opplysningene i denne artikkelen er basert på 
telefonsamtale med Karin Dimitriou og rappor-

ter. Karin forteller at det er mange gode hjelpere 
i arbeidet, både bahá’íer og andre. Det er også 
samarbeid på tvers av landegrenser. I skrivende 
stund skal hun om kort tid til Verdenssenteret i 
Haifa for å ha et fire dagers møte med direktørene 
ved alle bahá’í-templene i verden.

Karin forteller at en sommerfest i 2008–09 
var en milepæl i den lange prosessen med å 
endre tankegangen fra å se på Tilbedelsens 
Hus som bare bahá’íenes eiendom til å erkjenne 
at gudshuset er et felleseie og tilhører alle. I 
forkant av sommerfesten var det en storstilt 
outreach. Bahá’íene gikk fra hus til hus for å 
invitere til festen. – Da ble vi mer synlige og da 
startet endringen av tankegangen, sier Karin. 

24 000 besøkende
I 2023 besøkte mer enn 220 registrerte større 
grupper Tilbedelsens Hus. Disse inkluderte 
grupper fra nærområdet, fra alle deler av 
Tyskland og nabolandene. I antall personer var 
det 24 000 besøkende i 2023.

Det er mange fra storsamfunnet som ønsker 
å finne ut mer om Tilbedelsens Hus og troen. Et 

Mye liv ved Europas modertempel 
stort antall bahá’í-samfunn i nærheten, pleier 
å tilbringe en dag i denne spesielle atmosfæren 
med sine ungdomsgrupper og foreldre; åpen 
studiegruppe møtes der. Familier arrangerer 
piknik sammen. Og mange flere muligheter 
blir utnyttet.

Tilbedelsens Hus blir i økende grad en 
møteplass der ulike grupper møtes – spesielt 
i helgene.

Fokuset for alle besøk er andakter. Antall 
andakter har økt betydelig, blant annet rundt 
de ulike møtene som holdes på det nasjonale 
bahá’í-senteret som er i tilknytning til tempelet. 

I tillegg besøker til og med store grupper 
fra storsamfunnet Tilbedelsens Hus uanmeldt, 
inkludert store turbusser.

Samspill med 
samfunnsbyggingsprosessen
•	 Samfunnsbyggingsprosessen er styrket 

og er blitt stadig mer intensiv i Hofheim 
(ca. 40 000 innbyggere) og i Langenhain-
distriktet med en rekke kjerneaktiviteter, 
dialoger etc. som også har gjort bahá’íene 

veldig synlige. Gjennom året er det mange 
arrangementer som bidrar til dette, slik 
som familieettermiddager, musikkarran-
gementer, deltakende teater, epleplukking 
og pressing; ungdoms-/kveldsandakter og 
studiegrupper med mennesker som møtes 
på Tilbedelsens Hus.

•	 Aktiviteter tilknyttet Tilbedelsens Hus er 
i økende grad initiert av innbyggere fra 
Langenhain/Hofheim, slik som: treplan-
tingskampanje og møte for vennskapsbyer 
(begge på initiativ fra ordførerne), innsam-
lingsaksjoner for eksempel for Ukraina eller 
jordskjelvofrene i Tyrkia og Syria og ulike 
yogagrupper møtes jevnlig på stedet om 
sommeren.

•	 Dette gir økt bevissthet i samfunnet. 
Tilbedelsens Hus blir mer og mer en del av 
storsamfunnet. Du går «til bahá’í».

•	 Vennskapsrelasjoner blir forsterket, spesi-
elt med innbyggere fra Langenhain, noe 
som blant annet gjenspeiles i tilbud om 
tjeneste eller gjennom samarbeid om 
arrangementer. w

Foto: Fra Direktorin des Hauses der Andacht

pPå kort tid har det 
skjedd en forvandling 
ved modertempelet 
ved foten av Taunus-
fjellene. Skillet mellom 
«dem» og «oss» er 
borte. Besøkstallene er 
mangedoblet. 
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Noen tall
Besøkstall

Samlet sett – for det meste fra 
storsamfunnet
2022: 25 000
2023: 24 000
Gjerne 300–400 besøkende 
på søndager i sommerhalvåret

Året 2023
Registrerte besøksgrupper 
teller mer enn 220 – med 
gruppestørrelser på mellom 
10 og 150

– for det meste fra storsam-
funnet, hvorav i økende grad 
fra skoler og høyskoler

– I gruppene av bahá’íer 
var flertallet deltakere i 
kjerneaktiviteter

Bredere bruk
•	 Det skapes i økende grad «rom» som 

kobler Tilbedelsens Hus sammen med 
samfunnsbyggingsprosessen i hele 
området, som ungdomskonferanser og 
ungdomsandakter. Studiegrupper møtes 
og tjenesteprosjekter settes i gang på 
stedet. Det er tydelig at det er et samspill 
mellom kjerneaktivitetene i de respek-
tive lokalsamfunnene og tempelets ånde-
lige påvirkning. Det gjelder ikke bare i 
nærområdet: samfunn fra hele Tyskland 
og naboland rapporterer om den positive 
innvirkningen et besøk til Tilbedelsens 
Hus har på «gjestene» de tar med seg. 
Stadig f lere miljøer ønsker å besøke 
Tilbedelsens Hus ikke bare sporadisk, 
men målrettet og systematisk.

•	 Muligheten til å besøke Tilbedelsens Hus 
blir i økende grad benyttet av bahá’í-sam-
funn fra nabolandene (Nederland, 
Østerrike, Frankrike, Luxembourg). 
Institusjonene organiserer programmet 
som vanligvis introduserer den pedago-

w giske prosessen og konseptet om tilbedelse 
og tjeneste.

•	 Et initiativ er satt i gang for å invitere skole-
klasser. Effekten har vært ekstraordinær, 
spesielt i Hofheim og Frankfurt (ca. 750 000 
innbyggere). Mange skoleklasser kommer 
på besøk og spesielt store grupper fra skoler 
i Hofheim og omegn.

Større interesse for de store 
spørsmålene
•	 Direkte undervisning er mulig med nesten 

alle besøkende. Det er en merkbar økende 
åpenhet for å ha dype samtaler.

•	 Utstillingen i besøkssenteret er svært godt 
besøkt og har stor innvirkning på de besø-
kende ved at mange utforsker konseptene 
selv ved å studere tavlene og deretter stiller 
spesifikke spørsmål. Veilederne er alltid 
fascinert av virkningen av utstillingen.

•	 Følgende emner tas opp av besøkende under 
samtalene:
•	 Ønske om fred/verdensituasjonen
•	 Kriser/bekymringer

•	 Menneskehetens enhet / hvordan?
•	 Utdanning/oppdragelse
•	 Samarbeidet med mange venner mulig-

gjør på den ene siden å skape en imøte-
kommende kultur og teknisk støtte 
for dette. Servering som et uttrykk for 
gjestfrihet gjør at intensiteten i samta-
lene fremmes.

•	 Instituttkampanjer og juniorungdomsleire 
finner sted i økende grad. Selv om noen av 
dem finner sted i Hofheim-området, har de 
gjerne en avslutning ved Tilbedelsens Hus. 

•	 Venner kommer også fra fjerne byer og 
områder for å styrke instituttprosessen lokalt 
ved å besøke Tilbedelsens Hus (studiesirkler, 
andakter).

•	 Besøk fra europeiske naboland har økt, i 
stor grad som følge av instituttprosessen og 
delvis også knyttet til interreligiøs dialog.

•	 Bruk av uteområdet om sommeren er 
svært viktig. Alle føler seg velkomne her 

– det være seg besøkende som kommer til 
Tilbedelsens Hus spesifikt eller ved en tilfel-
dighet, så vel som bahá’í-venner.v 

pNår snøen har vekslet 
med det grønne og det 

er juli blir det 60-års
feiring med stor vekt på 
å styrke kontakten med 

folk i nærmiljøene. 

Gjett!
1) Hvilket land i Europa  
får neste bahá'í-tempel?

2) Hvilket år åpnes Norges 
første bahá'í-tempel?

(Begrunn gjerne gjettingen 
din!)

Premie:  
Kanskje en melkesjokolade,  
kanskje rykte som klarsynt,  
kanskje reservert plass på  
andre rad.

Svar til:  
bahai-nytt@bahai.no

Frist:  
Med én gang,  
senest 1. august.

«

«

«Et fristed for de  
dypeste tanker»

Mashriqu’l-adhkáren, «demrings­
stedet for Guds lovprisning»,  

er «et kollektivt samfunnssenter til 
fremme av hjertelig hengivenhet». 

Det er «åpent for alle stedets innbyg­
gere ... et fristed for de dypeste 

tanker om den åndelige virkelighet 
og livets grunnleggende spørsmål, 
innbefattet enkeltmenneskets og 

helhetens ansvar for å gjøre  
samfunnet bedre». 

(Fra «Institusjonen mashriqu’l-adhkár»,  
bibliotek.bahai.no/hellige-skrifter/sitatsamlinger)
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Den kommende nasjonale ungdomskon-
feransen ser for seg å bringe sammen 
ungdom fra hele landet der ungdom-

mer kan reflektere over lengslene og håpet 
de har for seg selv og for samfunnet, hva de 
kan bidra med, hvordan, hvilke samtaler de 
har som løfter dem opp og bidrar til et styrket 
samfunn, hvordan de kan beskytte seg mot 
de ødeleggende kreftene rundt dem og være 
i ledtog med samfunnets gode krefter. En 
gruppe ungdomsveiledere kommer til å se mer 
nøye på disse spørsmålene og finpusse materia-
let som inspirerer til refleksjon og handling, og 
engasjere både sinn og hjerte. 

Kom gjerne med innspill om det dere har 
observert er virkeligheten til ungdommene i 
dag! Selvfølgelig er det en vedvarende samtale, 
og nye observasjoner og spørsmål kommer til 
syne i samme grad som vi engasjerer oss dypere 
i samfunnslivet. 
•	 Dato: 28.–31. mars (ankomst kveld 27. 

mars, avreise morgen 1. april)
•	 Sted: Galterud skole, Fjell, Drammen
•	 Kontakt: Norsk Bahá’í Institutt – nbi@

bahai.no 

I år når Norge en ny milepæl – det andre året 
ISGP i landet! ISGP står for «The Institute 
for Studies in Global Prosperity». 
Ungdommer fra Island, Norge og Sverige 

kommer sammen for å studere materiale og 
samskape et miljø som hjelper dem å øke deres 
bevissthet om spørsmål som disse: 
•	 Hvem er jeg, og hva har identiteten min å 

gjøre med bidrag jeg kan gjøre i samfunnet? 
•	 Finnes det grupper av mennesker som er 

interessert i samfunnets forvandling i alle 
sine former, fasetter, strukturer, systemer 
og ønsker å lære å anvende Bahá’u’lláhs 
læresetninger for å bringe frem denne 
forvandlingen? Hvilke sosiale rom er de i? 

•	 Hva betyr det å leve et sammenhengende 
liv? 

•	 Hva er egentlig kultur? Kan jeg være med å 
samskape kultur eller er det noe som er gitt? 
Hvordan skaper vi en ny kultur? 

•	 Hvordan navigerer vi en periode i livet til 
enhver ungdom som er fylt av utfordringer 
og samtidig store muligheter? 

•	 Hva er sannhet? Hva er kunnskap som vil 
gjøre oss i stand til å leve fruktbare, produk-
tive og meningsfulle liv? 

•	 Hva er egentlig det begrepsmessige ramme-
verket jeg har hørt om mange ganger? 
Hvorfor trenger vi det og hvilke elementer 
har det? 

•	 Hva er vitenskap? Hva er kunst? Hva er 
religion? Hva er deres sammenheng med 
sivilisasjonens fremgang? 

Ungdom som er i ferd med å begynne eller 
har påbegynt det første året/de første årene i 
høyskoleutdanning, kan registrere seg. 
•	 Dato: 28. juli – 8. august 
•	 Sted: Norge (mer info og registreringsskje-

maet kommer snart)
•	 Kontakt: norway.isgp@gmail.com 

De flotte superlativene fra deltagerne på 
fjorårets sommerskole varsler det beste 
for årets sommerskole! Den vil også 

finne sted i nabolaget Fjell i Drammen. 
Enten du har foreldre, søsken, ektefel-

ler, kjæreste, barn, ungdommer, barnebarn, 
tantebarn etc. etc. så vil du ha glede av å delta. 
«Familieliv» er nemlig årets tema. Det gir rom 
for å utforske rollen til familien i å skape enhet, 
til å bidra til det beste for mennesker rundt oss, 
hvordan rådslagning kan brukes i en familie-
setting, hvordan reflektere over utfordringer 
og hvordan trekke veksler på bønnens kraft. 
Alt dette – som alt annet vi gjør – skjer med 
kunst og samtaler med familiene rundt oss på 
sommerskolen og i nabolaget!
•	 Dato: 30. juni – 6. juli 
•	 Sted: Fjell, Drammen 

Siste nytt om sommerskolen: 
Stephen Birkland kommer! 
Han har forfedre fra Vestlandet. Han bor nå i 
Minnesota etter å ha tjent som medlem av Det 
Universelle Rettferdighetens Hus fra 2008 til 2023. 

Stephen er psykolog med mange innsikter i 
sommerskolens tema om «familieliv». Han vil 
følgelig bidra noe til programmet på skolen. Med 
sitt humør, gode historier, brede kunnskap og lange 
erfaring i troens tjeneste, vil han være til glede og 
inspirasjon for oss alle under sitt Norgesbesøk. 

Et annet eksempel på en systematisk 
samtale som har vart siden sommer 2018 
er Golden Summer, en 6–8 ukers inten-

sivkampanje der ungdom (og voksne) lærer 
om hvordan studere og anvende Bahá’u’lláhs 
læresetninger og sosialisere dem i samfunnet 
knyttet direkte til oss. 

For å forstå de begrepene og prinsippene 
som menneskeheten har fått for å kunne 
frigjøre hver enkelts potensial drar vi nytte 
av kunst og vitenskap, språk og tall, ord og 
handling. 

Del gjerne med oss innsiktene fra grasrota 
om behovene slik at vi kan tilrettelegge for en 
skreddersydd samtale både når det gjelder 
innholdet og hvor dette innholdet skal deles – 
det vil si, har du et nabolag som ønsker å lære 
om en bestemt type samtale, ikke nøl med å 
dele med oss!
•	 Dato: Siste uke i juni til andre uke i august
•	 Sted: Fjell/Drammen, Stavanger, Skjetten, 

ditt nabolag/din by eller landsby? 
•	 Kontakt: Norsk Bahá’í Institutt – nbi@

bahai.no 

Sommerskole 
første uke i juli

Golden Summer 
også i sommer

Nasjonal ungdoms
konferanse i påsken

Andre året med 
ISGP i Norge

Disse er bare de til nå mest kjente arrange-
mentene i løpet av vår og sommer som er blitt 
en del av samfunnskulturen i Norge. I tillegg 
blir det familiefestivaler, intensivkampanjer, 
tjenesteprosjekter, sosial handling og diskurs 
og mye mer. Niårsplanen er i full fart og Norge 
bidrar dynamisk med sin fortelling!

tFra den nordiske 
ungdomskonferansen i 
påsken 2023.
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«

«

Aha-opplevelser i Bærum om 

formingstidens første århundre
Søndag 28. januar inviterte Lokalt 
Åndelig Råd i Bærum til fordypning 
av budskapet av 28. november fra 
det Universelle Rettferdighetens 
Hus om formingstidens første århun-
dre, 1921–2021. 11 bahá’íer deltok. 
De var sammen fra kl. 11 til 17 med 
en times lunsj og gikk igjennom 20 
av brevets 26 sider. Bahá’í Nytt har 
spurt noen av deltagerne om å dele 
erfaringer fra fordypningsdagen. 

Turid Sjurseth: Begeistret

–Brevet er et viktig skriv om det første 
århundre i Formingstiden som nå 
er bak oss. Det er så flott bygget 

opp og gir et innblikk og en forståelse av hvil-
ket grunnlag som er gjort for at vi skal kunne 
bygge videre på denne grunnmuren som ble 
lagt, for å sette Bahá’u’llahs visjon i bevegelse.  
Og hvilket formidabelt arbeid og innsikt i 
troens skrifter som er gitt oss til å forstå betyd-
ningen av hvordan det gradvis har blitt bygget 
og spredt ut i verden fra grasrotnivå.

Det er så berikende å kunne sitte sammen 
og lese det sammen, dvele ved det vi ikke forstår, 
hjelpe hverandre med erfaringer og utvikling. 

Her hos oss i Bærum er vi så heldige å ha flere 
som har denne utviklingen både selvopplevd og 
via nær slekt og forfedre og kan huske hele dette 
århundre. Mangfoldet av perspektiver blir med i 
samværet og samtalen vår. Jeg fikk så mye ut av 
at vi har åpen dialog som alle bidrar til istedenfor 
at bare én taler alene om dette viktige århundret. 

På forhånd har jeg også hatt gleden av og gå 
gjennom hele brevet med en venninne, Irene 
Christensen fra Holmestrand. Vi har brukt 
våre ledige stunder pr. telefon, drukket kaffe 
og lest og snakket om brevet, avsnitt for avsnitt, 
i til sammen mange hyggelige timer. Vi var nok 
enige begge om at dette hadde vi stort utbytte 
av. For meg var det en fin gjennomgang før vårt 
fellesmøte i eget samfunn for å notere egne 
tanker og forståelse.

Ord som «retorte» var spennende. Gjennom 
studiet av dette brevet og studiesirklene med 
ruhi-materialet støter jeg på nye ord som bidrar 
til å forstå hvordan jeg ved egen forandring kan 
være med på å forandre verden rundt meg. Et 
ordeksempel i brevet er også «rudimentær», 
som jeg forstår betyr å være ydmyk for vår egen 
ufullstendige kunnskap. De tre bøkene som 
er nevnt som spesielt viktige – Karmel-tavlen, 
Den Guddommelige Plan og ‘Abdu’l-Bahás 
testament – ble løftet frem og jeg fikk ny innsikt 
i hvor grunnleggende viktig disse tre er.  

Studiet av brever av 28. november gjorde 
meg rett og slett begeistret!

Unn Rønning og Richard Cropley: 
Aha-opplevelser

– Det var en veldig inspirerende dag. Vi leste et 
par avsnitt hver og reflekterte etter noen avsnitt. 
Det beste er kanskje å sette av i alle fall to dager 
for å komme gjennom brevet sånn noenlunde. 

Vi fikk en del aha-opplevelser over hvor 
systematisk og uendelig stor troens utvikling 
har vært og fremdeles er! Hvor mye arbeid som 
ligger bak og hvor klar visjonen i Bahá’u’lláhs 
plan er og hvor uendelig mye ‘Abdu’l-Bahá og 
Shoghi Effendi har utrettet. Det er ikke det at vi 
ikke visste det fra før, men måten alt er skissert 
på i brevet gjør at det blir så mye klarere. Det var 
spennende å få det presentert på denne måten! 
Det å komme sammen og reflektere over dette 
har sikkert en stor betydning for samfunnet vårt 
og bidrar ikke minst med å befeste enheten. 

Vi tenker også at brevet i seg selv forbere-
der oss på de anstrengelser som vi må utrette 
i løpet av niårsplanen. Det vi har lest har klart 
gitt oss et fokus på fremtidige arbeid.  Mest av 
alt ga brevet oss en følelse av at vi tilhører et 
dynamisk og dedikert fellesskap! 

Øystein Rekdal: Nyttig og interessant
– Dette budskapet gir en veldig fin oversikt over 
hvordan bahá’í-samfunnet har utviklet seg i 
løpet av de siste 100 årene. For meg var det meget 
nyttig og interessant å kunne reflektere over de 
ulike temaene i brevet sammen med andre.

Vi er så heldige å ha flere svært kunnskaps-
rike bahá’íer i Bærum som også deltok på 
denne samlingen. De kom med supplerende 
informasjon til de ulike temaene i brevet, noe 
som gjorde denne felles gjennomgangen ekstra 
interessant for mitt vedkommende.  Disse 
gode refleksjonene rundt brevets innhold har 
inspirert meg til å lære mer om de tre char-
trene, og bestilte derfor Bahá’u’lláhs Karmel-
tavle, ‘Abdu’l-Bahás testament så vel som Den 
guddommelige plans tavler samme dag. 

Brevet inneholder mye informasjon og 
krever at man stopper opp og reflekterer med 
jevne mellomrom. Det å lese gjennom dette 
brevet sammen med andre og ha samtaler 
rundt de ulike temaene gjorde at jeg fikk mye 
mer ut av dette viktige budskapet enn hvis jeg 
hadde lest dette for meg selv.v 

Foto: Parvaneh Andacheh

«Troens samfunnsbyggende kraft ... er nå i ferd 
med å bli stadig mer synlig i land etter land.»

Noen utdrag fra budskapet

«Verden beveger seg i sannhet mot sin skjebne.»

«Hvis bahá’íer ... etterligner de verdier,  
de holdninger og den praksis som definerer  

en selvopptatt og selvsentrert tid,  
vil det bli en forsinkelse og forhindring av de  

krefter som er nødvendige for å frelse  
menneskeheten fra dens vanskelige situasjon.»

qF.v.: Kristin Dyhre, Faezeh Seddigh, Øystein Rekdal, Richard 
Cropley, Unn Rønning, Polin og Hooshang Rafat, Turid Sjurseth, 
Ramin Foghani og Keyhan Ighanian.
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Tekst: Elnaz Zabihyan i BKSK. Foto: Sasan Kamali

En kort video-presentasjon  
om fasten med Sophie: 
https://www.youtube.com/
watch?v=KdFfk3qV760&t=10s 

Leter du etter noen innspill som kan 
gjøre det enda mer motiverende å 
faste? Noen få tastetrykk på mobi-
len eller PC’n byr på stadig mer 
informasjon i tekst og video som 
kan være til nytte og glede. 

Her skal vi vie litt plass til en ny vri på 
faste-omtale, en barnebok om faste. 
Den er skrevet av Anahi Nasim Rohani. 

Hun er fra Argentina, nå bosatt i Ecuador, og 
har skrevet boka som er oversatt til engelsk fra 
spansk: «Pizza for the soul».

– Jeg drømte om et liv hvor troen var 
kjent
Anahi forteller om seg selv på nettstedet Baha’i 
Blog: 

– Jeg kom til Guayaquil, Ecuador, for 
nesten ti år siden, for å jobbe for et bahá’í-
inspirert sosioøkonomisk utviklingspro-
sjekt. Jeg giftet meg her og bor sammen med 

mannen min, vår åtte år gamle sønn og vår 
to år gamle datter. Helt siden jeg var barn 
har jeg følt en kjærlighet for å skrive, så jeg 
ble journalist. Jeg vokste opp i en blandet 
familie (faren min er iransk, og moren min 
er argentiner). Jeg pleide å føle meg som den 
rare. Jeg var den eneste bahá’íen på skolen 
min. Jeg drømte om et liv hvor troen var 
kjent, hvor bøker omtalte den og jeg kunne 
føle meg mindre rar. Ingen ville vite om eller 
feire helligdagene våre. Så da jeg ble mor, og 
så hvordan barna mine begynte å utvikle en 
kjærlighet til andre religiøse feiringer, tenkte 
jeg at det var på tide å begynne å skrive 
bøker for barn der de kunne se seg selv som 
bahá’íer … hvor de kunne se enorm rikdom 
og rikdom av bahá’í-troens åndelige lovers 
velsignelse og rikdom. Det var slik «Pizza for 
sjelen», min første bok, ble til. 

Nysgjerrig sønn 
«Pizza for sjelen» er basert på en samtale som 
jeg er sikker på de fleste bahá’í-foreldre har hatt 
med barna sine mens de faster. Historien hand-
ler om en gutt, Amaru, som våkner tidligere enn 
vanlig og finner at foreldrene hans spiser frokost 
om natten! Foreldrene hans startet bahá’í-fas-
ten. Dette konseptet er nytt for ham, og han har 
mange spørsmål. Med tålmodighet og kreati-
vitet forklarer pappa og mamma Amaru forde-
lene med fasten. Amaru føler seg motivert til å 
gjøre det også, men det er ennå ikke tiden for 
ham. Han forstår at det å kunne gjennomføre 
bahá’i-fasten er en stor gave fra Gud.

Illustratøren fikk respekt for 
bahá’í-fasten

– Jeg tok kontakt med en argentinsk illustra-
tør, Florencia Ruiz, for å hjelpe meg med boka, 
forteller Anahi. Hun er ikke bahá’í, men hun 
ble forelsket i prosjektet, følte eierskap og det 
er noe du kan se i det endelige arbeidet hennes. 
Hun fanget virkelig essensen av historien: kjær-
ligheten, enkelheten, uskylden og nysgjerrig-
heten og oversatte det i veldig myke og muntre 
bilder. Da boken var ferdig, uttrykte hun hvor 
mye hun likte å være en del av prosjektet og sa 
at «nå føler jeg at jeg har en veldig dyp forståelse 
og respekt for bahá’í-fasten».v

Anahi følte seg rar 

– det ble til bok om fasten
Se en video om bahá’í-fasten

«Ny medisinsk forskning om  
bahá’í-faste» Baha’i Blog  
Interviews Dr. Daniela 
https://www.youtube.com/
watch?v=M7pKpmTcfGU&t=93s

Fast in a Day – Bahai Fast Film 
https://www.youtube.com/
watch?v=LwfwbGOu_xg

Jordan Raj: My 19 Days of Fasting 
https://www.youtube.com/
watch?v=-ycZTeWkolA

Colby Jeffers – The Fast 
(musikkvideo): 
https://www.youtube.com/
watch?v=vNOOkWWWLu4

Noen videotips hvis du vil smile, nynne og 
lære om fasten: 

Faste er årsak 

til at mennesket 

blir vekket. 

Hjertet blir ømt, 

og menneskets 

åndelighet  

øker.

‘Abdu’l-Bahá

«

«
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Enda et godt år er lagt bak oss. 
Vennene har enda en gang bevist 
deres kjærlighet til troen gjen-
nom å vise offerviljen i deres 
bidrag til troens fond. Vår støtte 
har dekket behovene fra nabolag 
i Norge og hele veien til Guyana i 
Sør-Amerika gjennom program-
met for Internasjonalt økonomisk 
samarbeid. 

Troen vokser i omfang, ikke bare i Norge, 
men i hele verden. Og vi viser i praksis 
at vi tilhører et verdenssamfunn som 

bygger på brorskap og offervilje.
I 2024, ser vi frem til en vekst i bidragene på 

15%. Videre ønsker vi å støtte:
•	 Internasjonalt fond
•	 Internasjonalt økonomisk samarbeid
•	 Kontinentalt fond
•	 Tempel i Europa

Bidrag dekker behov i Norge, Guyana …

w

Tekst:  Esther Zarghooni-Hoffmann

Inntekter 
nasjonalt fond; 
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Inntekter, ørem. 
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Norsk Bahá'í Institutt
 Skoleutvalget

Bahá'í Nytt
Nasjonal Vekst komite

BKSK Samfunnskontakt komite 
ISGP Northern Europe

Støtte til unge bahá'íer 
Områdeutvikling – økonomisk støtte 

Områdeutvikling – husleie 
Nasjonale arrangementer

H. -Quds: Inventar og avskrivning
H. -Quds: drift

Hytte – Åsvegen 460, Nannestad

Andre utgifter

Administrasjonsutgifter

•	 Tempelfond
•	 'Abdu’l-Bahás Gravmæle

Deputiseringsfond åpner muligheter for å 
støtte undervisning, pionering og tjeneste ved 
instituttet som veileder. 

Regelmessige og sjenerøse bidrag til nasjo-
nalt fond støtter aktiviteter i Norge. Shoghi 
Effendi sier at «... fremgang for og gjennom-
føringen av åndelige aktiviteter er avhengig og 
betinget av materielle midler ...».

Takk til Norge fra Guyana 
– Vær forsikret om vår dypeste takknem-
lighet for bidraget deres og bønnene våre 
for samfunnet deres, skriver Nasjonalt 
Åndelig Råd i Guyana til Nasjonalt Åndelig 
Råd i Norge som på oppfordring fra Det 
Universelle Rettferdighetens Hus har bidratt 
med 14 650 amerikanske dollar til restau-
rering av landets Institutt-senter, «Jarrah 
Institute Building». 

– Jarrah Institute Building er bygget på en 
eiendom som opprinnelig ble kjøpt som tomt for 
et fremtidig tempel, skriver det nasjonale rådet i 

qVær stolt, bidragsyter 
til fondet! Du har nå 

også bidratt til Jarrah 
Institute Building i 

Guyana i Sør-Amerika!
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The Universal House of Justice has received from the 
National Spiritual Assembly of Guyana a request for 
financial assistance to repair the roof of the Jarrah 
Institute building and to erect a fence around the 
property. The provision of funds for this purpose 
has been approved, and it has been decided that 
the amount be designated as an international 
financial collaboration goal of the Nine Year Plan. 
You are therefore being called upon to contribute 
US$14,650. As the required sum is being advanced 
to the National Assembly of Guyana, you are 
requested to reimburse this amount to the Bahá’í 
International Fund. May your commitment to assist-
ing your sister Assemblies draw forth divine confir-
mations in abundance. With loving Bahá’í greetings, 
Department of the Secretariat (27 des 2023)

The National Spiritual Assembly of the Bahá’ís of 
Norway
Beloved friends, 

Thank you for your email dated 29 January 2024 shar-
ing your joy in being able to contribute financially 
towards our community. The funds requested are 
to be used for much needed repairs of our Jarrah 
Institute Building. This building was originally built 
in 1995 through a donation from the family of Yusuf 
Jarrah. His son-in-law had a dream which led him to 
donate the funds for the building. He subsequently 
visited Guyana several times and assisted in construc-
tion of the Institute building. The Jarrah Institute 
Building is built on land original bought as a site for 
a future House of Worship. It is currently used for 
Institute seminars and intensive campaigns, and 
more recently, our Summer school camp in December, 
attended by 35 mostly youth, junior youth and chil-
dren (see photos attached). In addition to repairs to 
the roof, the Assembly hopes to be able to continue 
extending the fence that will border the premises.
Please be assured of the National Assembly’s deepest 
gratitude for your contribution and our prayers for 
your community.

With loving Bahá’í greetings,
Hala Bassier
Secretary

Guyana. – Det brukes for tiden til institutt-semi-
narer og intensive kampanjer, og mer nylig vår 
sommerskoleleir i desember med 35 deltagere, 
for det meste ungdom, juniorungdom og barn. I 
tillegg til reparasjoner av taket håper vi å kunne 
fortsette å utvide gjerdet rundt eiendommen. 

«Å gi til fondet er et åndelig 
privilegium»
«Å bidra til fondene er en tjeneste som enhver 
troende kan utføre, om han er fattig eller rik; 
for dette er et åndelig ansvar der beløpet som 
gis ikke er viktig. Det er graden av offer fra give-

rens side, kjærligheten han gir sin gave med og 
enheten vennene imellom i denne tjenesten som 
bringer åndelig bekreftelse.»

«Å gi til fondet er et åndelig privilegium. Det 
er både et ansvar og en kilde til gaver.»

«De mektige i denne verden forkastet 
Bahá’u’lláhs appell, og det er nå oss vanlige 
menn og kvinner han har skjenket den uvur-
derlige gave å få opprette Guds rike på jord. 
Tjeneste for Gud og hans Sak er hjertet i enhver 
sann troendes liv, og å bidra til fondet er en 
vesentlig del av denne tjenesten.» Sitater fra Det 
Universelle Rettferdighetens Husv

Nasjonale 
organer

Medlemskap i noen av de  
nasjonale organene:

Norsk Bahá’í Institutt
Det nasjonale instituttstyret består nå av 
følgende medlemmer:
Tanin Ashenaei
Shayan Fallah
Esther Zarghooni-Hoffmann
Kontakt: nbi@bahai.no

Bahá’í-samfunnets Kontor for 
samfunnskontakt
Kontoret for samfunnskontakt består nå av 
følgende medlemmer:
Parvaneh Andacheh
Natacha Jalali
Farid Lerstad
Elnaz Zabihyan
Kontakt: external-affairs@bahai.no

Den nasjonale vekstkomitéen
Den nasjonale vekstkomitéen består nå av 
følgende medlemmer:
Kiana Atefi
Victoria Moghen
Parsa Sabetrasekh
Kontakt: nvk@bahai.no

Representanter i STL, 
Samarbeidsrådet for tros- og 
livssynssamfunn:  
Andreas Longva-Bjerke
Hanna Zarghooni
«Lederforumet» (Religions- og livssyns
lederforumet i STL): Keyhan Ighanian

Nasjonalt Råd – drift; 
109 031 

Sekretariat –
lønnskostnader; 

525 656 

Sekretariat –
drift; 61 588 

Kasserer –
drift ; 

118 851 

IT; 192 890 

Administrasjonsutgifter

 -  50 000  100 000  150 000  200 000  250 000  300 000  350 000  400 000

J. Schubarths grav

Norsk Bahá'í Institutt
 Skoleutvalget

Bahá'í Nytt
Nasjonal Vekst komite

BKSK Samfunnskontakt komite 
ISGP Northern Europe

Støtte til unge bahá'íer 
Områdeutvikling – økonomisk støtte 

Områdeutvikling – husleie 
Nasjonale arrangementer

H. -Quds: Inventar og avskrivning
H. -Quds: drift

Hytte – Åsvegen 460, Nannestad

Andre utgifterAndre utgifter

Kart: ©2024 Google

Tekst:  Esther Zarghooni-Hoffmann

uPenger som venner i 
Norge har bidratt med 

til det nasjonale fondet 
«blomstrer» nå i Guyana 

i Sør-Amerika til glede 
for barn, ungdom og 

voksne. De brukes 
til restaureringen av 

landets Institutt-senter. 
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Tekst:  Esther Zarghooni-Hoffmann

Den dypeste tonen i en seljefløyte 
har én lydbølge. Den ligger under 
de ulike tonehøydene som oppstår i 
fløyta. – Den dypeste tonen opptrer 
ikke i vanlig spill; den er en uhør-
bar, ikke sansbar urgrunn for lyden, 
forteller komponist Lasse Thoresen. 
Bahá’í Nytt har spurt ham om å dele 
et sammendrag fra en artikkel han 
har skrevet i en bok om musikk og 
religion; 

–For en tid siden fikk jeg en invitasjon til 
å skrive en artikkel for en akademisk 
antologi med tittel Musikk og religion: 

Tekster om musikk i religion og religion i musikk. 
(Henrik Holm, Øivind Varkøy, redaktører). Jeg 
bestemte meg for å se på hvordan enhetsbegre-
pet i bahá’i-religionens teosofi avspeiles i lyd og 
musikk. Det følgende er et forenklet sammen-
drag av artikkelen. Hele artikkelen, som er 
skrevet på engelsk og har henvisninger til vest-
lig filosofi og musikkteori, er tilgjengelig her: 
https://press.nordicopenaccess.no/index.php/
noasp/catalog/book/177

Seljefløyta og musikkens tilblivelse
I norsk folkemusikk finnes et enkelt instru-
ment: seljefløyta. Den er et hult rør av bark 
med kun tre hull: det man blåser i, det luften 
kommer ut på den andre siden og nær munn-
stykket en spalte der spillerens pust omformes 
til lydbølger. Ulike tonehøyder oppstår når det 
blåses med ulik styrke: Den dypeste tonen har 
én bølge; når man blåser hardere deles den i 
to, og ettersom det blåses hardere – i to, tre, 

fire – helt opp til nummer 16. Slik oppstår de 
ulike tonehøydene – alle som resultat av at den 
første bølgen stadig deler seg i flere deler. Under 
de tonehøydene som oppstår, ligger altså hele 
tiden den ene bølgen. Men den opptrer ikke 
i vanlig spill i fløyta; den er en uhørbar, ikke 
sansbar urgrunn for lyden. 

Den som spiller f løyta, utformer nå en 
melodi gjennom måten vedkommende kombi-
nerer de tonehøydene instrumentet kan tilby. 
Spillet kan tiltrekke et publikum som forenes 
sosialt rundt musiseringen.

Skjematisk kan dette oppsummeres slik: 
1.	 Uhørt energi opprettholder fløytelyden, 

og representerer en enhetlig kreativ kraft 
utenfor instrumentet og lydbølgene den 
frembringer. 

2.	 Den dypeste tonen høres normalt ikke, 
men den gir den enhetlige grunnlaget for 
de hørbare lydene.

3.	 Mangfoldet av tonehøyder skaper et nytt 
organisasjonsnivå: De danner en skala med 
én høyde i sentrum (en ‘tonika’). Dette er 
den åttende deltonen som faktisk er den 
samme tonehøydeklassen som den uhørte 
dype tonen, bare tre oktaver høyere. Altså 
dukker det skjulte grunnlaget for lyden 
opp igjen som en organiserende kraft i den 
hørbare verden.

4.	 Tonene forenes i en melodi som består av 
musikalske enheter (fraser og setninger)

5.	 Ensartethet i musikalsk stil gir grunnlag for 
felles forståelse i et lyttersamfunn og kan 
derfor spille en rolle i å forene en gruppe 
mennesker til et fellesskap.

Enhet i bahá’í-troens teosofi
Hvis vi nå tenker på kosmologien som beskri-
ves i de delene av bahá’í-åpenbaringen som jeg 
har omtalt som teosofi, kan vi se paralleller til 
dette skjemaet. Vi lever i en sansbar verden – 
den kan sammenliknes med den lyden vi hører 
fra fløyta. Men vi vet fra de hellige skriftene at 
den sansbare verden hviler på og opprettholdes 
av en enhets-dimensjon (arabisk: ‘wáhidiyah’) 
som ikke er sansbar: Logos/Guds Ord (forstått 
som manifestasjonenes transcendente stad), 
eller også Urviljen (‘mashiyat’). Denne kan 
sammenliknes med den uhørbare grunnto-
nen i fløyta – den som gir opphavet til alle de 
andre tonene. Hinsides Urviljen er selve Guds 
essensielle vesen (‘Ahadiyyeh’) som befinner 

seg utenfor både det sansbare og ikke sansbare 
universet; dette nivået kan kanskje sammen-
liknes med pusten som aktiverer fløyta, men 
som ikke er en del av verken fløyta eller lyden.

Alt skapt utgår fra Urviljen – og av denne 
skapes et fantastisk mangfold. Urviljen kan 
sammenliknes med den ene tonen som når den 
øker i energi frembringer alle de andre tonene 

– de kommer alle fra den samme urgrunn. Slik 
kan vi se alt i verden som å stamme fra Urviljen.

Guds manifestasjon er en manifestasjon av 
Urviljen i den sansbare verden og etablerer et 
sentrum – altså slik den uhørte grunntonen 
opptrer på et annet nivå og blir sentrum for en 
melodi. Her møter vi ‘guddommelige enhet’ 
(‘Tawhid’) som sammenfatter både det synlige 
og det usynlige (her: det hørte og uhørte). Og 
endelig organiseres et menneskelig fellesskap 
rundt dette sentrum – forskjelligheter i verden 
forenes i en helhetlig ramme.

Enhet i musikk og religion
tSeljefløyten har lange 
tradisjoner. Christian 
Skredsvigs (1854–1924) 
berømte maleri 
«Seljefløyten» vitner 
om det. 

uMed sine refleksjoner 
om seljefløyta byr Lasse 

på en bekreftelse på at 
«alt i verden gjenspeiler 

den guddommelige 
virkelighet». Her er han 

i komposisjonsmodus 
ved pianoet.  

Lag din egen seljefløyte
Nå til våren kan du kanskje ha som mål å spikke 
din egen seljefløyte (willow flute)? På nettet 
finner du videoer om hvordan du går fram. Det 
er lett: «Finn en gren som er minst 20 cm lang 
og opptil 1,5 cm bred. Du kan velge å lage selje-
fløyte av selje eller av rogn …».

Foto: Ane Charlotte Spilde, Aktiv I Oslo.no

Guds navn og egenskaper gjenspeiles 
i alle ting
Er så dette et tilfeldig eksempel? Jeg tror 
heller at dette er et resultat av at alt i verden 
gjenspeiler den guddommelige virkelighet  

– les for eksempel dette sitatet fra Bahá’u’lláhs 
skrifter: 

«Vit du at hver eneste skapte ting er et tegn 
på Guds åpenbaring. Hver av dem, i henhold 
til sin kapasitet, er og vil alltid forbli, et tegn 
på den Allmektige. For så vidt som han, alles 
suverene Herre, har ønsket å åpenbare sitt 
overherredømme i sine navns og egenskapers 
rike, har hver skapte ting blitt gjort til et tegn 
på hans herlighet gjennom iverksettelsen av den 
guddommelige vilje. Så gjennomgripende og 
allmenn er denne åpenbaringen at det ikke kan 
skjelnes noe som helst i hele universet som ikke 
reflekterer hans stråleglans.» (Gleanings from 
the Writings of Bahá’u’lláh, 1971, s. 184)v

Les gratis ...
... hele boka «Musikk og 
religion»:
press.nordicopenaccess.
no/index.php/noasp/
catalog/book/177
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Mahsa tenkte tidlig at «dette skal jeg få 
med meg, selv om Sasan ikke skulle 
få anledning til å være med». 10 dager 

før avreise ble det imidlertid klart: Sasan, ekte-
mannen, ble med. Men en enda større nyhet fikk 
hun 24. august, dagen etter hun hadde kjøpt sko 
til vandringen. Hun var gravid! Fire uker på vei!

En livsopplevelse
– Det endret heller ingen ting, sier Mahsa.  
– Tvert imot, selv om mange var skeptiske. Jeg 
tror at holdningen min har å gjøre med at jeg 

Pilegrimsvandring med tvillinger i magen

har adoptert nordmenns forhold til helse og 
ut-på-tur-kultur. 

I tillegg kan vi føye til en liten teori: Det 
har muligens styrket Mahsas innstilling at hun 
er daglig leder i noe av det mest sporty som 
finnes i klesbransjen, Marius of Norway, et ikon 
av et (strikke-)mønster som er blitt en global 
handelsvare og som nå også pryder termoser, 
sengetøy og mye annet. 

– Jeg liker å kaste meg ut i ting, innrømmer 
Mahsa. – Jeg er kanskje ikke den typen som 
er for skeptisk. Jeg så på pilegrimsvandringen w

– For en drømmetur vi har vært en del av, sier Mahsa 
Saboohian, 31 år, fra Drammen. Hun var eneste kvinne 
i et følge på sju pilegrimer som på historisk vis gikk 
i Bahá’u’lláhs fotspor i nesten 25 mil fra Istanbul til 
Edirne i 12 dager. 

Foto: Sasan Kamali / Thor Henning Lerstad / Babak Ebrahimzadeh

q– Det var fantastisk 
å gå fra landsby til 
landsby, sier Mahsa 
om det norske påfun-
net å gå i Bahá’u’lláhs 
fotspor 160 år etter 
forvisningen fra 
Istanbul til Edirne.  

– Pilegrimsvandringen 
ble en sterk åndelig 
opplevelse.



som en livsopplevelse straks jeg hørte om den. 
Det var ikke sikkert at anledningen ville by 
seg slik igjen. 

– Men rett før vi skulle reise så ble jeg litt 
nervøs, innrømmer Mahsa. – Jeg hadde dager 
med kvalme og ble usikker, jeg hadde heller 
ikke så mye erfaring med å gå lange turer, men 
etter at vi landet i Tyrkia gikk det bare fint. Det 
var et par dager det ble kjempeutfordrende med 
varmen på over 34 grader i skyggen. Jeg måtte 
rett og slett stå over to etapper, men ellers ble 
formen min bare bedre og bedre. 

Sterke følelser siste dagen
Mahsa var i 7. og 8. uke under vandringen. Det 
er gjerne oppfattet som «risiko-tid». 

Siste dag på vandringen ble ekstra 
emosjonell. 

– Pilegrimsvandringen ble en sterk ånde-
lig opplevelse, sier Mahsa. – Det å starte hver 
morgen med bønnestunder og lesning av 
historien samtidig som vi går og går, kilome-
ter etter kilometer, over to mil i gjennomsnitt 
hver dag. Da vi gikk den siste strekningen i 
Edirne den 12. dagen så var jeg veldig følsom. 
Jeg gråt hele veien fra vi startet den dagen til 
vi kom fram til en gammel bru over en elv, en 
bru Bahá’u’lláh og følget hans sannsynligvis 
krysset 160 år tidligere. Hvordan kan jeg sette 
ord på det? Det stakk så dypt, det var så person-

lig. Vi hadde greid det! Vi hadde gjennomført 
hele vandringen, 25 mil. Vi hadde koblet oss til 
historien, både åndelig og fysisk. 

Bønnen for svangerskap ble lest flere ganger 
av pilegrimene underveis, men ingen ante at 
Mahsa gikk alle milene med TO pilegrim-
fostre, toeggede gutter! Det avslørte ultra-
lyden en knapp måned etter hjemkomst, 27. 
oktober, til stor begeistring. Det er ingen tvil 
om at historien og bildene om deres første 
pilegrimsvandring – den første i Bahá’u’lláhs 
fotspor mellom Istanbul og Edirne i nyere tid 

– vil følge dem gjennom hele livet. Det er også 
spesielt at det som skulle være sju pilegrimer 
egentlig var ni!

– Ja, det er magisk, ler Mahsa selv.

Fjernet seg et godt stykke fra 
motorveien 
Pilegrimene endret planene de siste dagene 
av vandringen. Istedenfor å følge den direkte 
retningen mot Edirne valgte de å gå fra landsby 
til landsby, men stoppe i hver by det er sikkert 
at Bahá’u’lláh og hans følge overnattet. De 
moderne motorveiene minner lite om veiene 
i 1863 som avgjort hadde mer til felles med 
dagens landsbygd med støvete småveier enn 
dagens urbane områder. 

Forskjellene mellom pilegrimsvandringen 
i 2023 og forvisningen Bahá’u’lláh og hans 

w

Fra Istanbul til Edirne
Pilegrimsvandringen: 
12 dagsetapper fra 17.–29. september 2023.
Historisk bakgrunn: Bahá’u’lláh og hans følge 
ble forvist til Edirne 1.–12. desember 1863. 
Ruta: Fra Bahá’u’lláhs hus i Istanbul til 
Bahá’u’lláhs hus i Edirne. Fra dag 8 ble ruta 
endret til å gå gjennom landsbyer. På kartet 
er vandringsetappene markert i mørkeblå, 
mens de lyseblå er kjørestrekninger for å gå 
en annen rute/vei.
Totallengde: 249,81 km. Etappene tok 
minst fem timer, fem av dem over åtte timer. 
Deltagere: Babak Ebrahimzadeh, Ungarn, 
Hossein Eghanian, Canada og fra Norge: Ramin 
Foghani, Keyhan Ighanian, Mahsa Saboohian 
og Sasan Kamali, Thor Henning Lerstad 
Bagasje: Første dag gikk alle med ryggsekk 
i 15 km, deretter ble sekkene sendt eller 
hentet med drosje.
Forberedelse: Det er første gang en slik 
pilegrimsvandring er gjennomført i nyere tid. 
Elisabeth og Thor Henning besøkte Tyrkia 
for research året før. Vandringen ble gjen-
nomført i forståelse med Nasjonalt Åndelig 
Råd i Tyrkia.

w

u1) Tvillingmor Mahsa 
smilte og lo og var full av 

entusiasme under hele 
vandringen. 

2) Pilegrimene samlet 
i Istanbul dagen før 

vandringstart. 
3) Vandringen et par 

dager med motorveien 
som nabo motiverte til 

endring i planene. 
4) Fellesbønn i skyggen 

av et tre i sola som tok 
godt tak allerede fra 

tidlig morgen. 

qKartet viser de første 
11 etappene før siste

etappen noen kilometer 
i Edirne siste dag. Fire 

av etappene merket på 
kartet går fra landsby til 

landsby. Sammenlagt 
ble det omtrent samme 

lengde som å gå mer 
direkte, 25 mil. Tre av de 
første dagene gikk langs 

Marmara-havet. 

Kart: ©2024 Google
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følge opplevde i 1863 er naturligvis hinsides 
all forestillingsevne. De var fanger, forvist 
fra Konstantinopel (Istanbul) til Adrianopel 
(Edirne), fratatt alt de eide. De ble tvunget til å 
gjennomføre reisen mellom 1.–12. desember, i 
en så fryktelig sprengkulde som ingen hadde 
opplevd maken til på over førti år. Mahsa og de 
andre pilegrimene gikk i lette klær, godt utstyrt 
mot gnagsår, med mobiler og betalingskort for 
å kjøpe drikke, meloner og kebab underveis og 
med overnattinger i komfortable hoteller. 

Pilegrimene fikk erfare sannheten i 
Bahá’u’lláhs ord om at «landsbygden er sjelens 
verden, byen er legemenes verden». 

– Det var fantastisk å gå fra landsby til 
landsby, sier Mahsa. – Det å komme så nær 
lokale folk og høre på deres historier og bekym-
ringer og enkeltheten i deres liv, det var veldig 
fint. Det er minnene fra landsbygda jeg sitter 
igjen med aller mest. Jeg har alltid vært glad 
i Tyrkia og tyrkere, men nå har jeg også erfart 
at det er mye hyggeligere på landsbygda enn i 
Istanbul. Det var en overraskelse for meg, fordi 
jeg hadde fordommer mot den tyrkiske lands-
bygda som var påvirket av tyrkerne selv, at det 
var farlig, men det stemmer jo ikke. 

Eneste utfordring: løshundene
Mahsas kjærlighet til Tyrkia har også moti-
vert henne til å lære seg tyrkisk på egen hånd. 
Det var en velsignelse for pilegrimsgruppa. 
Mahsa oversatte og ordnet opp når det trengtes. 
Hennes eneste utfordring var de løse hundene. 

– Ikke minn meg på det. Jeg har dårlige 
opplevelser fra barndommen som har gjort 
meg redd for løshunder. Fordelen min som 
eneste kvinnelige pilegrim, var at jeg hadde 
seks bodyguarder med meg på hele turen. Det 
gikk bra. 

Og Mahsa slapp unna gnagsår og andre 
plager som enkelte av de andre på veien. – Det 
var i seg selv utrolig, sier hun. – Jeg er en som 
alltid sliter med sko, men ikke denne gangen.

Mahsa er sikker på at pilegrimsvandringen 
vil sitte i henne til all tid og også bli viktig for 
tvillingene som ventes i ridván-tiden. 

– Jeg har bare én forventning, sier hun når 
vi snakker sammen på flyplassen på vei hjem 
og hun tror det bare er én pilegrim i livmoren. 

– Jeg håper at babyen bare popper ut. 
– Og vil gå?
– Ja, gå med en gang. Ikke bare noen meter, 

men langt, ler Mahsa.v 

Populært å vandre

Pilegrimsvandring er i vinden som aldri 
før med 20 prosent økning hvert år, 
skriver NRK på sin nettside. Vi siterer:
«Forsker Nanna Natalia Jørgensen 
har intervjuet over 50 norske og 
utenlandske pilegrimer som har gått 
Gudbrandsdalsleden (fra Oslo til 
Nidaros).
Hun undersøkte helseeffektene ved det 
å gå pilegrimsvandring.
I Norge forbinder vi ofte pilegrimsvan-
dring med noe religiøst, sier Jørgensen. 
Blant de hun intervjuet var imidlertid 
langt fra alle religiøse.

– Mange av de som går, søker enkelhet. 
De ønsker å komme mer i kontakt med 
seg selv, naturen, og menneskene 
rundt seg. Grunnleggende ting ved det 
å være menneske, rett og slett.
Jørgensen mener at økningen i dagens 
pilegrimsvandrere, kan tolkes som en 
protest mot prestasjonssamfunnet, og 
en verden i rask endring.» 

w

«Intet som finnes i tilværelsens verden, 
har noensinne vært eller vil noensinne 
være verdt å nevne. Dersom imidlertid 

et menneske nådigst skulle få den gunst å ofre 
en tiøre – ja, endog mindre – på Guds sti, så ville 
dette i hans øyne stå over og være å foretrekke 
fremfor alle jordens skatter. Det er av denne 
grunn at den ene sanne Gud – opphøyet være 
hans herlighet – i alle sine himmelske skrifter 
har prist dem som overholder hans forskrifter og 
gir av sin rikdom for hans skyld. Bønnfall Gud 
om å sette enhver i stand til å utføre plikten til 
ḥuqúq, siden fremgangen for og utviklingen av 
Guds Sak avhenger av materielle midler.

Dersom hans trofaste tjenere kunne forstå 
hvor fortjenstfulle veldedige gjerninger er i disse 
dager, ville de alle reise seg for å gjøre det som 
er passende og sømmelig. I hans hånd er kilden 
til myndighet, og han forordner som han vil. 
Han er den høyeste hersker, den gavmilde, den 
rettsindige, åpenbareren, den allvise.»

«Opphøyet være du, o hele skapningens 
Herre, den som alle ting må vende seg til. Med 
min indre og min ytre tunge avlegger jeg vitnes-
byrd om at du har manifestert og åpenbart deg, 
sendt ned dine tegn og gjort dine vitnesbyrd 
kjent. Jeg bevitner din uavhengighet av noe 
annet enn deg selv og din hellighet over alle 
jordiske ting. Jeg ber deg ved din Saks altover-
skyggende herlighet og ditt Ords ypperste kraft 
om å gi styrke til den som ønsker å gi det som du 
har foreskrevet ham i din Bok og å følge det som 
vil spre duften av ditt bifall. Sannelig, du er den 

overmåte mektige, den overmåte nådige, den 
overmåte tilgivende, den overmåte gavmilde.»

«Si: O folk, den første plikt er å anerkjenne 
den ene sanne Gud – lovpriset være hans 
herlighet. Den annen er å vise standhaftighet i 
hans Sak, og etter disse er det ens plikt å rense 
sin rikdom og jordiske eiendom i henhold til 
det som er foreskrevet av Gud. Derfor sømmer 
det seg for deg å innfri din forpliktelse til Guds 
Rett først og deretter styre dine skritt mot hans 
velsignede Hus. Dette er du blitt gjort oppmerk-
som på som en gunstbevisning.» Bahá’u’lláh

«I løpet av denne religionsordningen vil 
institusjonen ḥuqúqu’lláh bidra til å ånde-
liggjøre menneskeheten ved å fremme en 
ny holdning overfor tilegnelse og bruk  av 
materielle ressurser. Den vil sørge for de 
materielle ressurser som trengs til kollektive 
tiltak for å forbedre alle livets aspekter, og 
vil være en sterk faktor i fremveksten av en 
verdenssivilisasjon.»  (12. januar 2003, skre-
vet av Det Universelle Rettferdighetens Hus 
til ḥuqúqu’lláh-institusjonens fullmektiger og 
representanter)

Medlemmer av ḥuqúqu’lláh-institusjonen i 
Norge står til tjeneste for alle venner, både indi-
vid, samfunn og råd som måtte ønske å fordype 
seg i denne mektige loven av Bahá’u’lláh, for å 
oppnå en dypere felles forståelse over de mang-
foldige sidene og åndelige effektene som denne 
loven vil ha på hele samfunnet.v

Kontakt: huquq@bahai.no

qPilegrimene ved en 
gammel bru i Babaeski. 

Og nederst: endelig 
framme ved Bahá’u’lláhs 

hus i Edirne. Tekst: Elnaz Zabihyan i BKSK. Foto: Sasan Kamali

HUQÚQU’LLÁH, Guds Rett

«Skulle du få den gunst  
å ofre en tiøre»
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 نمارد رھش رد نانابز یسراف سنارفنک رد رفن ١٠٠ تکرش

66
 ھموح و نمارد ھقطنم رد ٢٣٢٠ ربماون ٢۵-٢۶ خیرات رد
 .دش هداد بیترت ھقطنم نیا نانابز یسراف یارب یسنارفنک
 و درک ،ناغفا ھلمجنم نابز یسراف ناتسود سنارفنک نیا رد
  .دندومن تکرش یناریا

  ھعلاطم زا سنارفنک یزیر ھمانرب یارب لوئسم نازیزع
 ٣٠ خروم یھلا مظعا لدعلا تیب مایپ رد ھجردنم بلاطم
 ھب و ھتفرگ ماھلا ٢ یحور باتک مود شخب و ٢٠٢١ ربماسد
 زا .دنتخادرپ دنمفدھ یاھتبحص رد تکرش یارب نیرمت
 تفرگ رارق ھعلاطم و ثحب دروم سنارفنک نیا رد ھک یثحابم
 زا ھتفرگرب( ؟هدش شومارف تیناسنا ایآ ؛نیوانع ناوتیم
 یناسنا ،یّدام تیبرت تّیمھا و )ناناوجون صوصخم یاھباتک
 .درب مان ار )٢ یحور باتک زا ھتفرگرب( یونعم و
 
  غولب نس ھناتسآ رد
 رد رتنس یئاھب رد ٢٠٢٣ لاس ربماون ٢۴-٢۶ خیرات رد
 یلیاش ییامنھار ھب ھک یسلاک رد ناوجون ١١ ،اکیودناس
  .دندومن تکرش دیدرگ دقعنم حلاّف نایاش و هداز نیما
 یارب یگدامآ تھجب ھلاس ١۵ ناناوجون یارب اھسلاک نیا
 دروم تاعوضوم و ددرگیم یزیر ھمانرب  ندش لیجست
 نیا رد و هدوب یرادا مظن و ماکحا ،رما خیرات لماش ھعلاطم
 دادعتسا ندرب لااب تھجب یحور ۶ باتک زا ییاھتمسق  هرود
  .ددرگ هدافتسا زین دنمفدھ یاھتبحص رد تکرش تھجب

 
 لبون حلص هزیاج
 فیدر رد ییاھب ھعماج هدنیامن ناونعب ھک ھچادنا ھناورپ مناخ
 ھک درادیم راھظا دندوب ھتسشن یئادھا مسارم نلاس رد لوّا

 و ینتورف زا یا ھتخیمآ تاساسحا مسارم نیا رد روضح
 اب تّیعقوم نیا رد ناشیا .تخیگنارب ناشدوجو رد یداش
 هرق دوعسم یاقآ ژورن سلجم سیئر نوچ یسانشرس دارفا

 نمھب یاقآ سلجم رابت یناریا ناگدنیامن زا یکی ،یناخ
 کیودنوب ھنگام لش یاقآ ژورن قباس ریزو تسخن و دنمھرف
 رد .دندش قّفوم یئاھب تناید یفرّعم و وگتفگ ھب و تاقلام
 لبون حلص هزیاج ھتیمک سیئر زین مسارم نیا بش ماش ھسلج
 سگرن مناخ مان اب ار دوخ تبحص نسردنآ تیرب مناخ
 رد ھک یئاھب مناخ ود و ،لبون حلص هزیاج هدنرب ،یدمّحم
 لامک ابیرف مناخ و تباث شوھم مناخ انامھ دنربیم رسب نادنز
 یتنطلس هداوناخ ھلمجنم ردقیلاع نانامھم روضح رد یدابآ
 رد ھک زینرشب قوقح نلااعف زا یدادعت .دندرک زاغآ ژورن
 زا ار  دوخ ینابیتشپ و تیامح ،دنتشاد روظح مسارم نیا

 نانآ زا دنچ ینت و دندومن زاربا ھچادنا مناخ ھب یئاھب ھعماج
 هدومن دای زین ابحا زا دوخ ینویزیولت  یاھ ھبحاصم رد
 ،یدمّحم سگرن مناخ ردارب ،یدمّحم اضر دیمح یاقآ ھلمجنم
 یدای زین یدابآ لامک و تباث یاھمناخ زا دوخ ھبحاصم رد
  .دومن
 فرط زا ھک ییامھدرگ رد ٢٠٢٣ ربماسد ٩ خیرات رد
 یاقآ نامزاس نیا سسوم رظن ریز ،ناریا رشب قوقح نلااّعف
 وضع ناموین اّناح مناخ  ،دش لیکشت ،مّدقم یریما دومحم
 ناریا صوصخلا یلع ،ھنایم رواخ عاضوا ھک اپورا ناملراپ

 ھب نایحیبذ زانلا و ھچادنا ھناورپ اھمناخ و ،دنکیم لابند ار
  .دندومن تکرش یئاھب ھعماج فرط زا یگدنیامن
 و ناریا نایئاھب تّیعضو صوصخ رد ییامھدرگ نیا رد
 و دیدرگ تبحص ناموین مناخ اب »تسیکی ام ناتساد« نیپمک
     .دندومن زاربا  نیپمک نیا  زا ار دوخ نیسحت ناشیا

 
  ناملآ ،اپورا دباعملا مّا

 تروفکنارف راکذلاا قرشم لوئسم ویرتیمید نیراک مناخ
 یمومع دید ٢٠٠٨-٠٩٢٠ یناتسبات نشج زا دعب ھک دنیوگیم
 ھکنیا ھب »دراد نایئاھب ھب صاصتخا هاگتدابع نیا« ھکنیا زا

 .تسا هدیدرگ رییغت »دشاب یم ناگمھ ھب قّلعتم ناکم نیا«
 و هدافتسا سّدقم ناکم نیا زا نونکا مھ ھک یدارفا دادعت
 تھج رد .دشابیم شیازفا ھب ور هراومھ دننکیم دیدزاب
 ھلمجنم یفلتخم تاسلج یزاس ھعماج یاھتیلاعف
 ،رتائت ،یقیسوم یاھھورگ ،اھ هداوناخ یارب ییاھییامھدرگ 
 یروآ عمج یتح و قمّعت و اعد تاسلج ،ناناوج یاھھورگ
  .ددرگیم دقعنم ناکم نیا رد بیس بآ نتفرگ و یتخرد بیس
 داجیا روظنمب تفلا تاسلج لیکشت و یراک تخرد مسارم
 ،)رادرھش داھنشیپ ربانب( لحم نانکاس نیب رد ھناتسود طباور
 و نیارکا ناگدز گنج یارب یلام یاھ کمک یروآ عمج
 یاھھورگ لیکشت ،ھیروس و ھیکرت یاھروشک ناگدز ھلزلز
 ھب ھک یرگید یاھتیلاعف ھلمج زا  کلذ یلع سق و اگوی
 ار دوشیم  لیکشتراکذلاا قرشم ھموحرد نینکاس لمع راکتبا
 .درب مان ناوتیم
  

 ژورن رد ییامھدرگ راھچ
 
 ژورن ناناوج یّلم سنارفنک -١
 رد لاسما سرام ٢٨-٣١ خیرات رد کاپ دیع تلایطعت رد
 و دیدرگ دھاوخ دقعنم ;8AA>@? رد <=>;:789 ھسردم
 یراکمھ و یئامھدرگ ھب توعد ژورن رسارس زا ناناوج
 دنمفدھ یاھتبحص ،یزاس ھعماج یاھتّیلاعف رد تمدخ یارب
 ،دنھجاوم نآ اب هرمزور یگدنز رد ھک یبلاطم صوصخ رد
 ھب هریغ و نانآ اب ھلباقم یگنوگچ و ھعماج رد برخم لماوع

 .تخادرپ دنھاوخ هرکاذم و تبحص
 
  یئلاط ناتسبات -٢
 ھب و دش زاغآ ٢٠١٨ لاس رد راب نیلوا ھک ییامھدرگ نیا
 یارب یا هدرشف نیپمک ،دماجنا یم لوط ھب ھتفھ ۶-٨ تدم
 و ھعلاطم ھب مھ اب ھک دشاب یم )نلااسگرزب نینچمھ( ناناوج
 میلاعت ھنوگچ ھک دنزومآ یم یلمع  یاھتیلاعف اب ماوت نینچمھ
 هدافتسا .دنریگ راک ھب هرّمزور یگدنز رد ار اللهاھب ترضح
 رد زین  یھورگ عونتم یاھتیلاعف و یملع بلاطم ، رنھ زا
  .تسا هدش هدناجنگ ییامھدرگ نیا ھمانرب
 مود ھتفھ ات نوج ھتفھ نیرخآ هرود نیا داقعنا لحم و نامز
?;6B@<8AA ھلمجنم فلتخم قطانم رد تسگآ
6::;?CDE;6B8?F;<8GC:  امش یگدنز لحم رد مھ دیاش و 
 .دوب دھاوخ
 
   

 

 

 ژورن ییاھب ھناتسبات ھسردم -٣
 رد 6HE;99 ھّلحم رد ھیئوژ ۶ ات نئوژ ٣٠ خیرات رد

 ھسردم ھمانرب تایئزج .دوشیم راذگرب  ?;8AA>@رھش
  .دیسر دھاوخ نازیزع علاطا ھب ندش هدامآ زا سپ
  

 IICC77JJ هرود -۴
 یاھروشک زا ناناوج .ددرگیم دقعنم ژورن رد مود لاس یارب
 داجیا و ھعلاطم یارب ات  هدمآ مھ درگ ژورن و دئوس ،دنلسیا
 نم :نوچ یبلاطم صوصخ رد یھاگآ شیازفا ھب ھک یطیحم
 یدیدج گنھرف ناوتیم ایآ ،؟تسیچ گنھرف ،؟متسیک
 ھک ار یگدنز زا یا هرود دناوتیم ھنوگچ ناوج ،؟تخاس
 یط ار دشاب یم اھتصرف لاح نیع رد و اھشلاچ زا ولمم
 اب ناشطابترا و تسیچ نید ،تسیچ رنھ ،تسیچ ملع ،؟دنک
  .دنک کمک ،تسیچ نّدمت تفرشیپ
 ھک دنتسھ یناناوج یشزومآ هرود نیا رد تکرش دجاو دارفا
 یلاع تلایصحت ھّیلوا یاھلاس رد ای زاغآ فرش رد
 تسگآ ٨ ات یلاوج ٢٨ رد اھسلاک نیا .دنشاب یم یھاگشناد
 .ددرگیم ملاعا ادعب مان تبث و یرازگرب لحم .دوش یم دقعنم
  K<L8MNOPFQRFA8O9NSKA?6 لیم یا اب دیناوت یم امش
  .دیئامرف رارقرب سامت رتشیب تاعلاطا تفایرد تھج
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 :دنیامرفیم اللهاھب ترضح
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 نآ رد ھک افوکش تسا ینّدمت اللهاھب ترضح رظن دروم نّدمت
 دھاوخ فرص رشب یایحا و تزّع تھج رد ملاع عیسو عبانم
  .دش
 
 )٢ دلج بیتاکم( :دنیامرفیم ءاھبلادبع ترضح
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 :دنیامرفیم یھلا مظعا لدعلا تیب
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Tekst: Elnaz Zabihyan i BKSK. Foto: Sasan Kamali

Nasjonalt Åndelig Råd for Bahá’íer i Norge
Hamang Terrasse 63, 1336 Sandvika
Tlf: 22 55 95 85 
E-post: nsanor@bahai.no
Sekretær: Sasan Kamali, tlf: 982 68 782

Åpningstider for det nasjonale bahá’í-sekretariatet: 
Kjernetid tirsdag–torsdag kl. 10.00–17.00 (Det vil 
variere om det er åpent mandager og fredager) 
Ring gjerne for avtale
Stengt på bahá’í helligdager 
Assisterende sekretær: 
Turid Sjurseth
E-post: secretary-assistant@bahai.no

Nasjonal Kasserer
Behnam Bahrami
Waglegårdsveien 20, 4844 Arendal
Tlf: 901 87 377
E-post: behnam.bahrami@bahai.no
Nasjonalt fond Kontonr.: 7878 05 66697
Internasjonalt fond Kontonr.: 7220 30 45981 (merk 
formålet)

Intranett: www.bahai.no
Personlig pålogging

Tillitsmann for Huqúqu’lláh i Norge
Keyvan Hemmat
Orionveien 22, 2165 Hvam
Tlf : 911 13 563
E-post: huquq@bahai.no
Bankgiro: 5361 68 83557

Adresseforandring 
Meldes til sekretariatet for Nasjonalt Åndelig Råd
E-post: secretary-assistant@bahai.no

Bahá’í Forlag
Hamang Terrasse 63, 1336 Sandvika 
Tlf: 907 69 662 (Turid Sjurseth), 
Butikk: 932 68 437 (Unn Rønning)
E-post: forlag@bahai.no
Nettbutikk: bahaiforlag.no
Bankgiro: 1503 24 91720 

Norsk Bahá’í Institutt:
Shayan Fallah, Esther Zarghooni-Hoffmann og Tanin 
Ashenaei
E-post: nbi@bahai.no

Nasjonal vekstkomité:
Victoria Moghen, Kiana Atefi og Parsa Sabetrasekh
E-post: nvk@bahai.no

Bahá’í-samfunnets kontor for samfunnskontakt
Parvaneh Andacheh, Elnaz Zabihyan, Farid Lerstad og 
Natacha dos Santos
E-post: external-affairs@bahai.no

Bahá’í Skoleutvalg
Bjørn Ivar Hubendick, Houshyar Sabetrasekh, James 
Neil Coburn, Nina Anisa Haugen, Pouya Sabzehjou og 
Fariba Nikouee
E-post: skoleutvalg@bahai.no

Sommerskolekomitéen
E-post: sommerskole@bahai.no

Kontaktinfo

Mer å glede seg over av publiseringer fra Bahá’í 
Forlag: 

•	 Ruhi-bok 11 enhet 2 «Materielle midler – Fondet»
•	 Ruhi-bok 14 enhet 1 «Å delta i offentlig diskurs – Enhet 

1, Beskaffenheten av våre bidrag»
•	 Ruhi-bok 6 «Å undervise i Saken» – i ny og endelig 

utgave
 

I den fjortende boken i hovedsekvensen er det fokus på 
mulighetene vi har til å delta i samfunnets rådende diskur-
ser. Boka begynner med å diskutere hva en slik deltakelse 
innebærer, for så å vende oppmerksomheten mot hoved
temaet i enheten – hvordan vi skal forstå og analysere sosi-
ale problemer slik at bidragene våre til de samtalene vi er en 
del av, i økende grad samsvarer med troens læresetninger. 
I et forsøk på å ta for seg dette spørsmålet vil det henvises 
til tidligere bøker i sekvensen mens deltagerne minnes om 
tidligere resonnementer, og undersøker videre visse elemen-
ter av bahá’í-læren. Deltakelse i offentlig diskurs per se er 
temaet for diskusjon i de to neste enhetene.v

Nye utgivelser 
fra Forlaget

– Åpne hjertene deres for Athen og 
Jerusalem, vår kulturs spedbarn, 
forenet, uavhengig, polarisert og 
til og med blodig. Athen, visdom-
mens og rasjonalitetens krybbe, 
Jerusalem, troens og åndelighetens 
krybbe. I denne podcasten ser vi på 
en gjenforening. Kan fornuft bli mer 
enn moderne, sekulær skeptisisme? 
Kan åndelighet bli mer enn dogmer? 

Slik introduseres podcasten «Athens and 
Jerusalem in Education» med (fra venstre 
bildet) norske Knut Ove Æsøy , svenske 

Kamran Namdar og amerikanske Steven 
Phelps, professorer, pedagoger, filosofer. Phelps 
er kjent av mange for sine foredrag på den 
norske sommerskolen. Namdar er også bahá’í. 

– Mange ungdommer savner  
mening i livet
Kamran slår an tonen i introduksjonen med 
å mene at mange elever i skolen i dag ikke 
har det bra. De uttrykker depresjon, stress, 
meningsløshet. – Mange føler tomhet i livet, 
sier Kamran. – Ett tragisk uttrykk for det er 
Avicii (Tim Bergling) som tok sitt eget liv (28 
år gammel) til tross for all suksess, beundring 
og kjærlighet. Familien sa i ettertid at de mente 
han ikke fant svar på eksistensielle spørsmål. 

Knut Ove Æsøy (førsteamanuensis ved 
OsloMet) mener at det er et behov for å gi større 
rom for å undersøke eksistensielle spørsmål, 

både i skolen og i det offentlige rom. – Vi ser 
det i skolen som vier mest oppmerksomhet på 
informasjon. Vi har visket vekk visdommen. 

– Vi er i en slags krise
– Vår sivilisasjon er i en slags krise, samtyk-
ker Steven Phelps. – Det er en krise som har 
utviklet seg over lang tid. Vitenskap og opplys-
ningstid har bydd på en enorm suksess, men 
endt med et overfokus på det fysiske og frag-
menterte. Det er ingen enhetlig sammenheng 
mellom det vitenskapelige og det religiøse, det 
fysiske og det hellige. Men vi kan ikke retur-
nere til fortidens teologi og narrativ. Kan vi 
gjenopprette meningen? Kan vi forstå på nytt 
hva som er ånd? 

– Hva er vårt forhold til sannhet, spør Æsøy. 
– Vi må kanskje gjøre sannhet hellig og mystisk? 
Tør vi snakke om sjel og ånd? Ikke minst i akade-
mia i Norge og Sverige har vi problemer med det. 

Og slik fortsetter de tre kunnskapsrike og 
åpne akademikerne undringen i podcasten 
«Athen and Jerusalem in Education». 

– Tro og fornuft beskriver én enkelt 
virkelighet
I en melding til Bahá’í Nytt skriver Steven: «For 
lenge siden spurte den tidlige kristne forfat-
teren Tertullian retorisk «Hva har Athen med 
Jerusalem å gjøre?» I nesten to tusen år har mange 
antatt at svaret er «ingenting», og har følgelig 
behandlet tro og fornuft, vitenskap og religion, 
som separate og konkurrerende kunnskaps- og 
praksissystemer, med separate opphav og sepa-
rate mål. Podcasten vår begynner med en annen 
intuisjon, inspirert av andre tradisjoner, inkludert 
bahá’í-skriftene, at tro og fornuft er to forskjellige 
språk som beskriver én enkelt virkelighet, foran-
kret i det noen kan kalle «ånd» og andre «bevisst-
het». Samtalene våre, som er frittflytende og stort 
sett ustrukturerte, utforsker grensesnittet mellom 
«Athen» og «Jerusalem» fra forskjellige vinkler, 
og trekker veksler på vår mangfoldige bakgrunn 
innen vitenskap, utdanning og filosofi.»v

«Hva har Athen med  
Jerusalem å gjøre?»

Lytt til podcasten på: 
lnkd.in/d3gD_wTC

u– Vår sivilisasjon er 
i en slags krise, sier 

Steven Phelps i podcas-
ten. –Det er ingen 

enhetlig sammenheng 
mellom det vitenskape-

lige og det religiøse, det 
fysiske og det hellige.

Tekst: Elnaz Zabihyan i BKSK. Foto: Sasan Kamali
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«Rettferdighetens Hus vil ...  

sikre at Saken,  

lik en levende organisme, 

er i stand til å tilpasse seg 

behovene og kravene i et  

samfunn i stadig forandring.»

Det Universelle Rettferdighetens Hus i budskapet 
av 28. november 2023 om formingstidens første 
århundre, 1921–2021. Jfr. sak side 28–29. 


